
8 OLDAL * ARA 1’/, DINAR Polterlns platens u gotovom)

X X V IH . é v fc íy a m . Szubotica, 1827. PÉNTEK, máj 'S 27. 145. szám
• * ?

Felelőn: Kiadóhivatal S—58 Szerkesztőség 5—10, 8—52 
Megjelenik minden regg.’l, ünnep után ős hétlön délben Előfizetési ár negyedévre 165 din.

Szerkesztőség: Zmaj Jovin trg 3. szám (Mlnerva-palota) 
Kiadóhivatal: Subotica, Zmaj Jovan trg. 3. (Mlnerva-palota)

K ülpolitika
A külpolitikai rovatok vezetői nem 

panaszkodhatnak: az elmúlt napok 
ontották az eseményeket. A genfi vi­
lággazdasági konferencia, az Arcos­
cégnél foganatosított házkutatás, a 

* francia köztársasági elnök londoni 
utazása, a kisantant-konferencia, az 
orosz jegyzek Angliához, a kínai 
hadszíntér, külügyminiszterünk tár­
gyalásai az olasz követtel, az olasz 
barátsági szerződés ratifikálása Ma­
gyarországon s végül a nagyágyú: 
az angol-orosz diplomáciai viszony 
megszakítása — valóban dúskálni le­
het az eseményekben.

A külpolitika eseményeivel azon­
ban nem áll arányban tájékozottsá­
gunk. A diplomácia titokzatosabban 
őrzi a megállapodások szövegét, mint 
a nemet vegyi gyárak gyártási tit­
kaikat. A háború után mindenki a 
titkos diplomácia halálát jósolta, any- 
nyira közvetlenül — akkor azt hit­
tük: elfelejthetetleniil — éreztük a 
titkos megállapodások borzalmas 
kártételének hatását. A modern dip­
lomácia a »bölcsek köve« lett újra, 
bár olykor tudatlanok kezébe kerül a 
bölcsek tulajdona is.

Az európai diplomácia vegykony­
hájában mostanában nem főznek ne­
künk kedves ételeket. Az angol-fran­
cia megegyezés aligha találkozik 
Jugoszlávia érdekeivel s legalább is 
a szláv közösség érzelmi kapcsola­
tain üt rést. hogy Anglia kitessékelte 
Londonból az orosz megbízottat. Ma 
még mindig csak találgatásokra va­
gyunk utalva a londoni tárgyalások 
anyaga felöl is. pedig ezeken a tár­
gyalásokon bizonyára szó esett arról, 
ami néhány nap múlva megtörtént, 
a szakítás két európai hatalom közt. 
ügy érezzük magunkat, mint a sakk­
tábla előtt, melyen fel van rakva az 
»állás«, de nem tudjuk, ki követke­
zik liitzásra s nem ismerjük a játé­
kosok gondolatait. Az angol — a sö­
tét — tábort orosz támadás fenye­
geti a világtörténelem sakktábláján. 
Ám a támadás leplezett: Kínán ke­
resztül akarnak nyomást gyakorolni 
az angol táborra az orosz figurák. 
Anglia francia bástyákkal védekezik 
az orosz offenziva ellen és — áldoz. 
De nem a saját figuráit áldozza, eny- 
nyire már hű marad politikájának 
tradíciójához. Legyen Franciaország­
nak szabad keze Németországgal 
szemben, még ha a szabad kéz poli­
tikája a német kérdésben a rajnai 
megszállás meghosszabbítását s a 
locarnói politika homokba fulladását 
is jelenti, legyen Olaszországnak 
szabad keze a Balkán felé, még ha 
ez a szabad kéz a Balkán békéjének 
veszélyeztetését is eredményezi, 
csak Angliának is legyen szabad 
keze Oroszországgal szemben s le­
gyen egységes az európai felvonu­
lás Kinában és legyen egységes a 
Polgári felvonulás Oroszországgal 
szemben — ime ez az angol politika 
sakkjátékának látható, megállapít­
ható, a titokzatosságok leplein átütő 
mérlege.

Bennünket legközvetlenebbül az 
olasz politikának nyalt ott könnyítés 
érdekel ebből az egész kísérteties 
gondolatfelyonulásból. A francia és 
olasz érdekek kétségtelenül diamet­
rálisan különböztek egymástól. An­
glia mind a két állam barátsagara 
számit, megkezdette tehát az egyez­
tetés munkáját. Egyeztetés fizetés

i nélkül nincs, ám Anglia a — inas zse- ’ ciaország nyugalmát észak és dél 
béből szokott fizetni. A francia állas- felé, akkor az olasz politikai befolyás 

j/ont Olaszországgal szemben meg- terjeszkedése szamára csak a keleti 
követelte a francia-olasz határ ab- ut áll nyitva.
szolut biztonságát, sőt fenyegetés-1 Az a tárgyalás, amit Marinkovics 
mentességét s megkövetelte észak- külügyminiszter közvetlenül a Ion- 
afrikai érdekszférájának liáboritat- doni utazás után kezdett, láthatóan 
lanságát is. S mit kaphat Olaszország már ezeknek a meggondolásoknak 
ellenértékben Angliától? Az albán-' helyes felismeréséből indvh ki. A vi- 
olasz szerződés, mely mar Anglia I higpolitika konstellációja ebben a 
protektorátusa alatt jött létre, m eg-! pillanatban nem kedvező az S. Fi. S. 
adja a várható válasz tartalmát és 1 királyságra. A joachimstali tanács- 
irányát. Olaszország a balkáni aspi-j kozások befejeztével talán azért kel- 
rációi zavartalanságának biztosításán j lett hangsúlyozni a kisantant létezé- 
kiviil nem kérhetett és nem kaphat; sének szükségességét, mert az utód­
más politikai támogatást. Mert ha a ' államoknak ez a politikai szövetsége 
iondoni tárgyalások biztosították az is kezd pozíciót veszíteni az újra 
olasz extenzivitással szemben Fran- összeálló nagyantant politikai, gaz-

dasági és katonai hatalmassága mel­
lett. Az olasz-magyar baráti szerző­
dés ratifikálása s a ratifikálás tün­
tetés jellege szintén nem tartozik 
azok közé a jelenségek közé, melyek 
királyságunk nemzetközi elhelyezke­
dését kedvezően befolyásolnák.

Bíznunk kell azonban azokban az 
értékekben, melyek az S. Ft S. kW 
rályság számára eddig is biztosítot­
ták a nemzetközi sikereket s melyek 
barátságunkat eddig is értékessé és 
keresetté tették a politika, világpia­
cán. Anglia, a nagytőke és a nagy­
alkusz, nem használhat fel bennünket 
— fizetési eszközül barátjai inegjti- 
talmazására és ellenfelei megvásár­
lására.

szovjetkormány hidegvérrel fogadta
az angol-orosz diplomáciai viszony megszakítását
Az oroszok  továbbra is  teljesitik  az angol k eresk ed elm i cégek k el szem ben  
válla lt k ö te lezettségü k et — A londoni szovjetügyvivő ham isítványoknak m i­
nősíti azokat a terhelő  okm ányokat, am elyek et B aldw in m iniszterelnök  az 
alsóházban  ism ertetett — Am erikai korm ánykörökben m egeléged ést kelt az  

angol korm ány elöntése

Franciaország is szakítani akar Moszkvával?
I nyomatékosan hangsúlyozza, hogy

SzovjetoroszOrszág az angol-orosz 
diplomáciai viszony megszakítása 
ellenére is ragaszkodik ahhoz, 
hogy az angol kereskedelmi cégek­
kel szemben vállalt kötelezettségek 
továbbra is kifogástalanul teljesl- 

tendők.
Ez azt jelenti, hogy az oroszok átveszik 
angliai megrendeléseiket és az eddig le­
szállított árukért pontosan teljesitik a 
fizetéseket.

Németország és az u.i világ- 
politikai helyzet

Berlinből jelentik: A Deutsche Zeitung 
kivételével, amely ügyes német politikát 
követel, hogy

a most létrejött európai helyzctben 
is meglehessen találni a VerSalHes- 

től való szabadulás útját,
valamennyi lap hangsúlyozza, hogy Né­
metországnak feltétlenül a lcgszigomhb 
semlegességet kell tanúsítania.

Baldwin közölte a szovjet 
elleni bizonyítékokat Ame­
rikával

Newyorkból jelentik: A kormányhoz 
közelálló Newyork Herald örömmel fo­
gadja Baldwin miniszterelnöknek az al­
sóházban tett nyilatkozatát és azt irja. 
hogy

Anglia végre megállapította ugyau- 
i azt. amit Amerika, tudniillik, hogy 
, nem lehet üzleteket kötni olyan 

kormánnyal, amely minden tör­
vényt megtagad.

Üzleti körökben még hallani olyan han­
gokat, amely szerint Oroszországot nem 
lehet tartósan kizárni a gazdasági forga­
lomból, de a sajtóban alig van visszhang­
ja ennek a véleménynek.

Az amerikai államhivatal elismeri, 
hogy

az angol külügyi hivatal közölte az 
amerikai kormánnyal az Arcosnál 
tartott házkutatásnak az°kot az 
adatait, amelyek az erotgok ameri­

kai tevékenyságáre vonatkoznak, 
de ezekről az in fo rm ációkró l az állam- 
hivatal nem hajlandó felvilágosítást adni.

Londonból jelentik: A londoni szovjet- J 
ügyvivő hosszabb nyilatkozatot tett köz- ' 
zé, amelyben Baldwin miniszterelnök va­
lamennyi vádjának ellentmond, azokat

élyesen cáfolja és
a szovjetiigyvbö nyilatkozata azt 
állítja, hogy azok a terhelő okmá­

nyok amiket a miniszterelnök 
felolvasott, hamisítványok.

Kijelenti továbbá a nyilatkozat, hogy egy 
szovjet alkalmazottat, aki bolsevista pro­
pagandát folytatott, clbocsájtottak állá­
sából, mihelyt erre rájöttek. A nyilatko- 1 
zat szerint

a diplomáciai viszony megszakitá-

sának egyetlen indító oka az angol 
konzervatív kormánynak az a tö­
rekvése, hogy Szovjetoroszorszá- 

got károsítsa.
Az Arcos épülete elé még mindig ér­

keznek teherkocsik árukkal, a társaság 
vezetői azonban már teljesen elkészül­
tek arra, hogy megszüntessék tevékeny­
ségükét, miután

Moszkvából olyan utasítás érke­
zett Londonba, hogy Ang|fában 
mindenfajta or°sz kereskedelmi 
szervezetnek te Kc-l szüntetni 

munkáját haladéktalanul.

Franciaországban élj írást akarnak indítani 
a kom m unista képviselők  elleni

Parisból jelentik: Francia politikai kö-1/yesmz tiltakozott a kaszárnyák rossz 
j rökben bizonyos összefüggést keresnek ' berendezése és a meg nem felelő élelme- 
' az angol-orosz diplomáciai viszony meg- zés miatt.
szakítása és azok között a tárgyalások' Különös erővel iolVik a kommunls- 

; között, amelyeket Briand és Donmergut- ’ ta propaganda a gyarmatokon, 
i Londonban folytattak. Azt hiszik, hogy ’ így Doriot kommunista képviselő Indo-

a fiancia kommunista képviselők i kinában a benszülötteket nyíltan a Érán-
ellen folyamatban levő vizsgálat i daorszrfgtd/ víiM elszakadásra izgatta, a

í anyaga Cég okot szolgáltat arra, \ katonákat pedig lázadásra hajtotta.
hogy Franciaország is szakítson Északul rikdban szintén nagy kommunista

Moszkvával. agitáció folyik, amely ügyesen használ-
Mcrtékadó helyen ezt a hirt nem crösi- ja fel a benszülöttek nacionalista törek- 
tik meg. A francia kormány eszerint csu- véseit. Érthető ilyen körülmények között, 

ipán belpolitikai szempontból járt el a hogy a Poincaré-kormány nagy súlyt 
i kommunista képviselők ellen amiatt az fektet arra, hogy a szóbanforgó kepvi- 
1 agitáció miatt, amit ezek a képviselők selök immunitását felfüggesszék. Ennek 
Franciaországban és a gyarmatokon megvalósítása azonban súlyos akadá- 
folvtatnak. Elsősorban Ivókba ütközik, mert a kamara illetékes

cUlvos antlmilltarlsla propaganda- bizottsága nem hajlandó az igazsagugy-
I ‘ Vfln sz<j miniszter kívánságát teljesítem és a bi-
amelv hosszabb ideje folyik és amelynek zottság több \a^  ajörténtek után ellen- 
több'incidense keltett már kínos feltü- zi a kommunista képviselők bűnvádi ül- 
nést Igv Boitrgesben több katona az in- dözéset és nem akarja felfüggeszteni 

,5„,>fr/A~,> közben szenvedd- mentelmi jogukat.

A szovjet bevárja az esem én y ek  alakulását
Moszkvából jelentik: Az angol kor­

mány erélyes fellépése élénken foglal­
koztatja az egész szovjetsajtót. A lapok
kivétel nélkül azon az állásponton van­
nak, hogy

hidegvérrel keli az események ala­
kulását bevárni ás mindent el kell 
kerülni, ami a közeledés lehetősé­

get megnehezíti-
A kormányhoz közelálló Izvesztija
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Szenes Béla meghalt
Szívbaja ö.’ts mag a fiatal magyar 

írót
súlyos sérülést, a Wllhclm-szanatóriurtibu 
szállították, ahol azonnal megoperálták 

• A fiatalember szerelmesének az ablaka 
Budapestről jelentik: A magyar ir> ! alatt követte cl az öngyilkosságot, mert

dalomnak és újságírásnak eg.v kiváló 
munkása, Szenes Béta csütörtök reggel 
hirtelen meghalt. A fiatal iró családjá­
val Döbröl-uti villájában lakott. Csütör­
tök réggé, félhatkor felesége arra lett 
figyelmei, hogy Szenes hörög. Azonnal 
felugrott és segítségére sietett, maja 
látva, hogy férje rosszul van, orvosért 
telefonált. Mire azonban az orvos kiér­
kezett a viWába, Szenes Béla már meg- 
lak. Haláltusája alig néhány percig tv -  
tott. A fiatal írót a szive ölte meg. Sze­
nes Béla már évek óta szívbajos volt 
cs gyakran töltött néhány hetet Ba­
la tonfüreden, azonban állapotának rosz- 
szabbodására semmiből sem lehetett kö­
vetkeztetni, úgyhogy halála egész vá­
ratlanul következett be. A fiatal Írót fe­
lesége és két kis gyermeke gyászolja.

Szenes Béla mindössze harminckét 
éves volt. Már mint fiatal újságíró fel­
tűnt különösen humoros novelláival és 
Rarcolataival, majd csakhamar nagy si­
kereket ért el vigjátékaival. Szenes Bé­
la franciás könnyedséggel mindig mu­
latságos helyzeteket vitt színpadra és 
a mai magyar színpadi szerzők közül 
talán senkisem ismeri jobban a buda-
pesti közönség ízlését mint ahogy ö tolta és hogy merényletet készített elő
ismerte. Kimondottan a pesti milicubcn 
gyökerező témái és színpadi alakjai biz­
tosították -számára mindenkor a sikert, 
de volt néhány jelentős sikere külföld: 
színpadokon is.

A népszerű fiatal iró váratlan halála 
nagy megdöbbenést váltott ki Budapes­
ten nemcsak irodalmi és színházi, ha­
nem társadalmi körökben is, ahol min­
denütt ismerték Szenes Bélát. Temeté­
séről a Magyar Színpadi Szerzők. Egye­
sülete és a Magyar Újságírók' Egyesü­
lete gondoskodik.

Két öngyilkosság 
két szerencsétlenség

és egy alkoholmérgezzs 
Szuboticán

Mozgalmas napjuk volt szerdán és 
csütörtökön a szuboticai mentőknek. 
Huszonnégy óra leforgása alatt öt eset­
ben vonultak ki és nyújtottak első se­
gélyt, illetőleg szállítottak a kórházba 
súlyosan sérült embereket.

Szerdán délután «a mentőket az ötödik 
kör Pozsecska-ucca 17. számit házba 
hívták, ahol Németi Mária negyvenhat
éves asszony véletlenül a földön heverő a"'*lye" ”,e* dr- Mdovanovies
állóba lépett e.s lábán szenvedett köny- Mdovau ^ ! t  polgármester nyugdij-
nyebb sérülést. Sebét a mentők bekötöz­
ték. Az asszonyt a llakásáu ápolják.

Nem sokkal később a Szcntai-uti sta- 
nicli-gyárba vonultak ki a mentők, ahol 
az egyik gép elkapta Zör/j Mária tizen­
hat éves munkáslány bal lábát, A leány 
amint a gép mellett elhaladt, megcsú­
szott és lába a lendítő kerék küllői közé 
került. Egyik mellette álló munkás fi­
gyelmes lett a leány sikoltására és meg
idejekorán kimentette a leányt életve- ^dlati évet.
szélyes helyzetéből. Zödi Mária, aki a 
Szegedi-szőlőkben a Vermes-telepen la­
kik, így csak. kisebb zuzódásokat szen­
vedett. A mentők kötözték be sebeit cs 
kiszállították a közkórházba.

Alighogy a meutökocsi visszatért, 
már a Centralna Bankába hívták a men­
tőket. ahol Rozenleld Károly tizenhét 
éves kifutóíiu este nyolc óra után hir­
telen rosszul lett, összeesett és heves 
görcsök közöli fcírctigett. A mentők 
gyomormosást alkalmaztak és sikerült 
eszméletre téríteni Rosenfeld Károlyt, a 
ki elmondotta, hogy nagymennyiségű 
alkoholt fogyasztott cs attól led rosszul.
A mentők a fiút hazaszállították szülei­
nek Szegedi-szőlők 202. számú laká­
sára.

Éjiéi után arról értesítették a mentő­
ket és a rendőrséget, hogy a Rajai utóul Akar é'ctbeléptetni, mely alkalommal kevésnek bizonyult, úgyhogy a
az iiccán fíbtliHie magát egy fiataléin- 192S*ra a vágatási dijakat mérsékelni t(st nagyobb mederben kívánják
her. A mentók é» a rendüli bizottság
wyembau kiszállt az vii£yllk»ssít szín­
helyére, ahol > földön fekve véres fej. 
jel találták Bulyovcsics Gyula 27 éves 
negyedik kör Parclieseva-ucca 22. szám

alatt lakó fiatalembert. Bulyovcsicsot 1 Végül csütörtökön délelőtt kilenc óra 
mivel a golyó bal szeme fölött ejtett' után Huberth Dezső huszonhét éves ke- 

------- " ------------------  reskedelml alkalmazott követett el ön­
gyilkosságot a Szlavkov-féle Bajai-uti 
fatelepen. Hubert!) afeletti elkeseredésé­
ben. hogy állás nélkül maradt, ecet-

a lány anyja nem 
hogy Bulyovcsics 
\ egye a lányt, 
lapota az operáció alán javult, de való­
színűleg egyik szemére megvakul.

akart beleegyezni,
Gyula feleségül.. - ............. .
Bulyovcsics ál- ■ hol gyomormosást végeztek rajta. Álla­

pota nem súlyos, mert a méreg kis- 
menuylségben került a gyomorba.

Sikkasztással és felségsértéssel vádolnak 
egy tartománygyülési képviselőt

Megsemmisítették a mandátumát egy bánáti tartományi'
k é p ú ie 'ő a c k

Szmedercvóból jelentik: Viharos ülé­
se volt a sztnederevói tartománygyü- 
lésnek, melyen hosszas vita után egy
földmives párti tartományi képviselő- ebben a kérdésben szintén az ellenzék- 
nek megsemmisítették a mandátumát. kel szavaztak.

Kurics Brankó földműves párti kép­
viselőt, a tartománygyülcs másodjegy­
zőjét mintegy két hónappal ezelőtt kü­
lönböző híincselckménj-ck vádja miatt 
letartóztatták és átkisérték az ügyész­
ség fogházába. Karicsot. aki vizsgálati
fogságban van, azzal vádolják, bogy a i gyűlés igazolta Stojkara demokrati 
reá bízott községi pénzeket elsikkasz- párti képviselő mandátumát.

a grockai kerület főispánja ellen,' ezen­
kívül még felségsértéssel is vádolják.

Dr. Knezsevics Todor alibimári köz­
jegyző, demokrata párti képviselő az 
ellenzék nevében indítványozta, hogy 
Karicsot fosszák meg mandátumától, 
miután erre a tisztségre nem méltó. A 
többség közül többen védelmükbe vet­

ik választások alatt a földműves páít 
a tartomány szerbiai részén a demokra­
ta párttal közös listát állított, később 
azonban a párt három képviselője a 
többséghez csatlakozott. Karics után a 
listán a második helyet a demokrata 
párt jelöltje foglalta cl, kit most a meg­
üresedett helyre behívtak.

ték Karicsot és az ellette indított akciót a tavaszi üléüszakot berekeszti és leg- 
személyes hajszának minősítették. Az' köze'cbb csak ősszel ül majd ismét 
elnök két ízben is elrendelte a szava- í össze.

Noviszad rendkívüli közgyűlése dönt 
a volt polgármester nyugdíjügyében
Fo ntos ügyöket tárgyal a város k.s e csitett tanácsa

oviszadról je'entik: Lakics János jetidig pénteken a rendes helypénzdijak
polgármesterhelycttes hétfőre, május 
harmincadikáia rendkívüli közgyűlésre 
hívta össze a város kiszélesített taná­
csát, mert halasztási nem tűrő több fon­
tos kérdés vár megoldásra.

A belügyminiszter néhány nappal ez­
előtt — amint jelentettük — elrendelte, 
hogy a város kiszélesített tanácsa tizen­
négy napon belül közgyűlést

gyűlés a tanács javaslata értelmében a 
vógatási dijakat uj alapokra kiváltja 
fektetni és az eddigi darab szerint meg­
állapított vágatási dijak helyett három

szabadulás szobrát, melynek költségei­
hez az egész Vajdaságban gyűjtés in-

gyű • 
fo'y-

kivánja, hogy ezáltal kielégítse a tűé- tatni. 
szárosfikal. A napirenden szerepel a vízvezeték -,s

A napirenden s'zerepel az az indítvány ' csatornázás ügye is. amelyben hihető- 
is,' amely a pénteki hetivásár helypénz- leg fitost már elhatározó lénés fog (őr- 
dijainak leszállítását javasolja, miután ténni.

ketszeresét szedték. A közgyűlés elha­
tározta a szállások részére létesítendő 
uj városi orvosi ál'ás megszervezését, 
nemkülönben a Mali-Jarakon létesítendő 
harmadik számú postahivatal számára 
u j. postaépület építését.

Különös pikantéria jellegével bír a fő­
téren a város kiszélesített tanácsának

tartson,' tudta nélkül lebontott dohánytőzsdepa- 
villon ügye. A városi tanács határozata 
következtében — mint ismeretes —- egy 
éjszaka eltűnt a főtéri dohánytözsde 
pavilonja, mely addig 50.000 dinár évi

ügyét és fizesse ki a nyugdíjazást ki­
mondó határozatig esedékes visszatar-
tott teljes fizetését. A ’.áros hétfőre hiv-j bért jövedelmezett. A város kiszélesített 
ta egybe a kiszélesített tanácsot, m ely{ tanácsa kimondotta, hogy a lebontást 
azonban, hivatkozássá! már egyizhen el- í szabálytalannak tart.la és kimondotta 
foglalt ál'áspontjára, valószínűleg el iog-gazokkal szemben a vagyoni felelősséget 
ja utasítani a volt polgármestert, aki- akik ennek az intézkedésnek meghoza- 
hek szerinte nem jár sem nyugdíj, sem j taüibun részesek voltak. A kiszé'csitet; 
végkielégítés, mert nincsenek meg a tanács a felelősség kérdésében vizsgá- 
ityiigdijszabülyzatban megállapított szó/-! la' alapján fog személy szerint dönteni,

hogy kit és milyen összeg erejéig akar
A közgyűlés a nagy Limánon újabb ■ anyagilag felelőssé tenni.

Amikor a postaigazgatóságot Becs- 
kerekről Noviszadra helyezték át, a vá­
ros a postaigazgatóság részére áten-
csA*

a mészárosok és hentesek oly erős el­
lenállását váltotta ki hogy még a novi­
szadi kereskedelmi és iparkamara is I fogja megállapítani, 
kénytelen volt a mészárosok kivánsá-1 Nov’szadon az

melyet hivatalnokai számára át akar ala­
kítani. A költségeket a hétfői közgyűlés

államalakulás első-

házhelyeket fog eladni és régi telkeket 
a városszabáyozási terv megváltozása 
következtében más telkekre kicserélni.
A városi közgyűlés hétfőn megválasztja 
a közoktatásügyi miniszter uj rendeleté i saját városi tisztviselői lakáscéljaira lé-j // Félvérilek versenye. (1600 méter.) 
értelmében a helyi iskolaszéket. ! tesitett. Minthogy a postaigazgatóság j Kohinoor. (Lelbach-istálló). 2. Labra-

A napirenden szerepel a vágóhídi di- augusztusban Wiőson-téri uj pa'otájába dór (Marinkovics-istálló). 3. Ciceró (Lei­
jak sokat megvitatott kérdése is. amely í költözik, az eddigi épület felszabadul,1 bach-istáiló).

ga érdekében magát exponálni. A köz- ideiében dr. Adamovics István volt fö- (1800 méter.) 1. Kormai (Badzsak). 2.

- - - - - — •     ---  - • ■ » M    — ~ | ' »
kctesóiiára osztott /Mily szerinti dijakat | dúlt nice. A gyűjtött összeg azonban ne?<y). 3. Szonja (Petrovics hadnagyh

E . S seécsi
P H I L A T E L I A "

savat ivott. A méntök eszméletlen álla­
potban szállították ki a közkórházha, a

zást és a tartománygyülés többsége Ka- 
rics mandátumának megsemmisítése 
mellett szavazott. A német képviselők

Ka rics mandátumának megsemmisíté­
si' után indítványozták, hogy a listán 
utána kővetkező Stoikara Vlada demo­
krata párti jelöltet hívják be és öt je­
lentse ki a tartománygyülés képviselő­
nek. Hosszabb vita után a tartomány-

Szeptemberben átadják
a forgalomnak a n ovi szád- 

petrovaradini hidat
Sumenkovics ipitósUgyi miniszter ciü- 
ttfrtőkün személyesen megtekintette 

a hidópitést
Novjszadról jelentik; Az elmúlt héten 

nagyszámú novlszadi küldöttség kereste 
fel Sumenkovlcs Iván építésügyi minisz- 
tért, hogy a novlszadi petrovaradini hid. 
építés befejezését és a hid mielőbbi át­
adását megsürgessék. Sumenkovlcs mi­
niszter már akkor ígéretet tett arra, 
hogy mindent megtesz a hid mielőbbi 
forgalonibahelyezóséuek érdekében, sőt 
megígérte azt is. hogy legközelebb sze­
mélyesen tesz látogatást Noviszadon és 
ez alkalommal felülvizsgálja a hídépítés 
munkálatait.

Az építésügyi miniszter csütörtökön 
délelőtt Trifunovícscsal, az építésügyi 
minisztérium mérnöki osztályának fő­
nökével, valamint Lukics Alekszandar 
kabinetfőnökkel automobilon Petrova- 
radinba ment, ahonnan az uj hídon ke­
resztül Noviszadra jött át. A miniszteri 
autó délelőtt tiz órakor érkezett meg a 
ind petrovaradini lábához, ahol ekkor 
már ott volt Lakics Javán noviszadi 
poigármcsterhelyettes, Mihaldzsics Szta- 
noje főkapitány, Plavsics Nikola főmér­
nök, Szeli petrovaradini rendőrfőnök, 
Ruzmarovics, az építésügyi igazgató 
ság főnöke és még több városi tisztvi­
selő, valamint Láncos, a hídépítést ve­
zető mérnök is. A miniszter az üdvözlé­
sek után kijelentette, hogy meg akarja 
tekinteni az uj hidat, mire Sumenkovics- 
csal az élén, az egész társaság felment

1927, május 27,

A tartománygyülés elhatározta, hogy 1 a hidra, amelynek csak egy része van 
vasdeszkákkal befedve, a legnagyobb rt-
szében pedig csak keskeny palló vezet 
a viz fölött. A miniszter ezeken a kes­
keny pallókon ment át a noviszadi ol­
dalra, ahol hosszabb megbeszélést foly­
tatott, melynek során a miniszter meg­
ígérte, hogy a szükséges hitelt a pénz­
ügyminiszternél megsürgeti és junius 

j tizenötödikén meg is tartják a szüksé­
ges kövezés) munkálatokra az árlejtést.
A hid előreláthatólag augusztus köze­
pére teljesen elkészül, úgyhogy szep­
temberben át lehet adni a forgalomnak.

Az építésügyi miniszter ezután az épí­
tésügyi igazgatóságra ment, ahol délig 
tartózkodott. Délben a Fehér Hajó-ven­
déglőben demokrata pártértekezlet volt. 
amelyen Sumenkovics miniszter is részt- 
vett.

A suboticai lóverseny
A szuboticai lovaregylet csütörtökön 

délután tartotta meg ezidci első lóver­
senyét. A tribünön előkelő és nagyszámú 
közönség jelent meg, sokan jöttek be vi­
dékről is és a totalizatőr bódéja előtt is 
szokatlanul élénk volt a forgalom. A ver­
seny borús időben indult és csakhamar 
megeredt az cső, amely a negyedik fu­
tam alatt valóságos záporrá fajult, úgy 
hogy a publikum nagyrésze be se várta 
az akadályverseny végét és elhagyta a 
versenyteret.

Az egyes versenyszámok a következő- 
I képpen folytak le:
í /. Rács kai földművelők versenye. (1500 
méter.) 1. Vilma (Szkenderovics Franjo 
tulajdona). 2. Furia (Csovlcs-testvérek).

edte azt a bérházat, amelyet a város '3. /r(<„ (Stepanovics Milán).

///. Telivérek versenye, (1800 m étert 
1. Rabló. (Lelbach). 2. Sachib (Futog E.) 
3. Vcnte Favcnti (dr. Vojnics).

/V. Háromévesek nagy versenye.

ispán kezdeményezésére mozgalom \a- iVengcrka (dr. Vojnics). 3. Györgyike
dúlt hogy a főtéren helyezzék el a fel- (i.elbach).

V. Akadályverseny. (2600 méter.) 1. 
Rest (Badzsak). 2. Rata (Spisics had-

ólyeifVere»kedéi Subotlcn Círíío Mtrtódii írjf 
(T«*i6fc templommal ixembenl torban).

Xhlw választék külföldi bélyegekben. Legújabb 
’ k i d au albumok nfndan naíryiégbunee katalógusok fuktrtro 1. 113/4
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Kraft István támadóit kettőtől négy hónapig
terjedő fogházra Ítélte

A,o8h2!ílá«rL t̂ J Í ^ SAék  lna8 i',nus(’;< e llen i erőszak  bűntettében, szem ély es  
szabadság m egsér íeséu en , sulyo.j testi sértés vétségéb en  és é le tv eszé  y es fe­

n y eg etés  vétségéb en  m ondotta ki a vád lottakat bűnösnek
Szomtorbót jelentik: A woinbori tö r- ' dekre kert,It a sor. K«pnS2nr„vi« Ml-

yenyszék csütörtökön fo.ytatta k ra lt ; báty főügyész közel egyórás hatásos 
István dr. és Grassl György nemet párh 
képviselők támadói bünpörének tárgya­
lását, még a keddinél is nagyobb érdek­
lődés mellett. A hallgatóság; részére 
fenntartott hely zsúfolásig megtelt. Kü­
lönösen sokan jöttek be a környékező 
falvak sváb lakosai közül. A sértettek 
közül egyik sem vo’tt jelen.

Masirevics Brankó elnök délelőtt fél

vádbeszéüben Ismertette a stariszivaci 
véres merénylet lefolyásét, rámutatva ar­
ra, hogy a

tanúvallomások elegendő bizonyí­
tékot n^vitatlak aria, lágy Kra’t 
cs Grassit a vádlott; k támadták 

meg.
Az orvosok véleménye azonban meg­
oszlik: a törvényszék orvosai szcr'n;tízkor nyitotta meg a főtárgyalást és a Gr ‘, -----1— u .  _ í j  . . . . . .  urassi sérüléséi nyolc napon belülbíróság megkezdte a védelem által be­

jelentett tanuk kihallgatását. Jevric Pe- 
tár, Slepcsev Brankó, Bugarski György, 
Sctyrov Lázár és Gyurkovics Szima 
tanukkal. A védelem azt igyekszik iga­
zolni, hogy

a vádlottak közül Plavsics és Vlas­
kalics a kérdéses időben az ujszl- 
václ Freidenleld-féle vendéglőben 

tartózkodtak.
A tanuk azt vallották, hogy tényleg ott 
látták a két vádlottat. A tanuk vallomá­
sa eltérő volt. Egyik vacsora után, a 
másik hat óra körül vélte a vádlottakat 
látni és arra, hegy állandóan ott tar­
tózkodtak-e, egyik sem emlékszik.

Az orvosszakértök vitája
Masirevics elnök tiz perc szünetet ren­

delt el, majd az elnök fölolvasta dr. 
Gergurov Sztojan és dr. Sitnonovics Ra- 
divoj törvényszéki orvosszakértők vé- j 
leményét Kartus Péter, dr. Grassl 
György és dr. Kraft István sérüléseiről. 
Ezután dr. Hetzl Frigyes és dr. Maeli- 
mer Mihály verbászi szanatóriumi or­
vosokat hallgatták ki, akik elmondták, 
hogy dr. Kraft 1925 január 26-tól, vagy­
is a merénylet másodnapjától február 
21-ig volt a szanatóriumban kezelés 
alatt. Az. orvos* vélemény szerint

Kraftnak sulvos fejsérülése volt 
kisebb agyrázkódással,

Krafcé tizennégy nap alatt gyógyulta', 
a kezelőorvosok szerint viszont Kraft 
sérú’iései busz napon belül gyógyultak 
be. Az ügyészségnek már annak idején 
az volt az álláspontja, hogy szándékos 
emberölés kísérletéről nincs szó és csu­
pán ezen alapon nem emelt vádat ?, 
gyanúsítottak ellen. A tárgyaláson be­
igazolódott. hogy

a vádlottak nem követték cl a 
szándékos emberölés kísérletének 

bűntettét,

mert Kraftot és Grassit könnyebb bo­
tokkal verték meg, melyek nem alkal­
masak emberölésre és a tanuk igazolták 
azt is. hogy Tanurdzsin, amikor az autó 
felé lőtt, a golyót föl a levegőbe eresz­
tette, tehát nem volt szándékában em­
bert ölni. A bizonyítékok alapján

a vádlottakra magánosok elleni 
erőszak büntette, súlyos testi sér­
tés élctve-czéiyes fenyegetés és 
szemé yes szabadság megsértésé­

nek büntette elmén kér ítéletet.
A főügyész után dr. Tapavlcu Szima 

védeheszédében rámutatott arra, hogy 
a Sztarisziváci események olyan időben 
történtek, amikor a politikai szenvedé­
lyek igen magasra csaptak. A vád ta­
núinak vallomása ingadozó, viszont a 
védelemnek sikerűit beigazolni, bogv

ségházára. Igazságos és enyhe ítéletet 
kért.

Kupuszarevlcs főügyész felszólalása 
után két vádlott: Tanurdzsin és Vlaska­
lics éltek a végszó jogával, majd a bíró* 
súg ítélethozatalra vonult vissza

Az ítélet
Három órás tanácskozás után a tör­

vényszék este háromnegyed nyolckor 
hirdette ki az Ítéletet, amely szerint a 
birósdg bűnösnek mondotta ki Tanur- 
dzsles Sztankó bajsai aljegyzőt, Lesz ko­
váé Szletkó kereskedelmi alkalmazottat, 
Plavsics Milán szivart fogyasztási adó­
kezelőt és Vlaskalics Jovan gazdálkodót

magánosok elleni erőszak büntette, 
személyi szabadság megsértése, 
súlyos testi sértés vétség*-’, amit 
Kralt István dr. ellen követtek el 
és könnVü testi sértés vétsége cí­
mén. amit dr. Grassl György és 
Hudolin sofför ellen követtek eh 
továbbá életvtszé|yes fenyegetés 

vétsége elmén
és ezért a törvényszék a büitetötör- 
vénykönyv 176. paragrafusa alapján

Tanurdzsicsot négy havi, teszk°- 
vacot két havi, Plavslcsot három 
havi és Vlaskalicsot két havi fog­

házra Ítélte.
a vádlottak nem lehettek a tettesek k ö -1 valamint kötelezte a vádlottakat 8500 
zött. Személyes szabadság megsértésé- dinár perköltség megtérítésére, 
lől különben sem '.ehet szó, mert Kraft, A terjedelmes Indokolás felolvasása

) maga ajánlotta, hogy menjenek a köz-1 után a felek felebbeztek az ítélet ellen.’

J u n iu s  4-ig fe lo sz la tják  a  p a r la m e n te t
A  k o rm á n y  k ie g é sz íté se  a k a im é v a l tá rc á t k a p  a ra d ik á l is  

p á r t  c e n tru m a  is

A k o r m á n y  k ö n n y ít  a  V a jd a sá g  a d ó te r h e in
Beogradból jelentik: A választások 

közc'i kiírását várja most már türel­
metlenül a politikai közvélemény.

Vukics. I s ndnteztere’nök Vr-
nyacska-* cnjai audienciája nem,
járt azzal az eredménnyel bogy a 
Parlamentet azonnal feloszlathatták 

volna
állandó höeme'kedése volt, többször és most nagy érdeklődéssel várják.
erős fejfájás gyötörte és állapota súlyos 
volt. Fejsebén kivid háta, lába, karja 
is tele volt zuzódástól eredő sérülések­
kel. Ezután dr. Waidl Viktor indiai or­
vost, Kraft kezelő orvosát hallgatták ki, 
aki a szanatóriumból való távozása után 
kezelte dr. Kraftot. Szerinte dr. Kralt 
még egy hétig feküdt és ezalatt is volt 
kisebb hőemcktdésc. Ezután dr Simo- 
novics Radivoj törvényszéki orvosszar

hogy mikor fogja a kormány a parla­
ment feloszlatására szóló fe’hatalma- 
zást őfelségétől megkapni. Minden jel 
szerint ez a felhatalmazás nem fog so­
káig késni és beavatott körök vélemé­
nye szerint

legkésőbb iun'us 4-‘kén lekövet­
kezik.

Ezekben a körökben azt várják, liogv i 
őfelsége röviddel Beogradba való visz-í 'tö  és a kezelő orvosok W W . több | 6 á ami né||á napon be.

mint mdsIelőrUs vita kolctkrocH. b>.. cz( a kér.
Sitnonovics szerint a kezelő orvosok) . ’. , __ .....
nem állapították meg helyesen a láz v i
lódi okát. Semmiesetre sem a sérülés 
súlyossága folytán állott be a láz és
ez nem irha tó a tettesek terhére. A láz 
valószinüleg inficiálás folytán ke'etk:* 
zett. A sebnek 8 nap alatt, de legkésőbb 
2G napon belül be ke'lett gyógyulnia és 
ha hosszabb ideig gyógyult, annak az 
az oka, hegy a kezelő orvosok óvatos­
ságiból, a fertőzés elkerülése végett, 
gézzel tovább tartották nyitva a sebet. 
Dr. Hetzl vitatta a törvényszéki orvos­
szakértök véleményének helyességét. 
Szerinte

a sérülés suly°s vök
és nem lehet annak külső jeleiből a sú­
lyosságára következtetni. Néha évek 
múlva epilepsia, vagy agybántaimak 
léphetnek fe' kicsinek látszó fejseb nyo­
mán is. A láz a sebtől és semmiesetre 
Kern inficiálódástól vagy oltástól lé­
pett fel.

Majdnem 1 és fél órás orvosi vita 
után Mandies Péter szombori fényké­
pészt ha'lgatták ki tanúként és ezzel 
a bizonyítási eljárást befe ezték és Ma­
sirevics elnök a tárgyalást fél egykor 
felfüggesztette és folytatását délután fel 
háromra tűzte ki.

Vád- és védbü&zédek
A délutáni tárgyaláson, melyet dr. 

Vaszlljevics Brankó elnök három óra- 
kor nyitott meg, a vád- és védőbeszé-

dóst és ezzel a politikai helyzetnek ha­
tározott irányt szab. Egyidejűleg vár­
ják a többi fontos kérdések rendezését 
is, mint a tisztviselői karban eszköz- 
lendő változtatásokat és a kormány ki­
egészítését.

Az a titokzatosság, a.mc:ybe Vukicse- 
vios a kormány kiegészítésének kérdé­
sét burkolta, még mindig reményeket 
tart ébren egyes pártokban arra, hogy 
a kormánynak választási kabinetté va­
ló átalakulása alkalmával az ő részvé­
telük is lehetséges lesz ebben a kor­
mányban. Ilyen reményeket táplál a 
sz'ovén néppárt. Pribicsevics pártja a 
Níklos-csoport. sőt Radics is, nem szól­
va a radikális párt centrumáról. Ko­
moly esélyei mind e osoportok közül 
valójában csak az utóbbinak, a radiká­
lis centrumnak vannak,

a centrum ugylátszlk biztosan szá­
míthat arra, hogy még egynéhány 
képviselő helyet kap a kormány­

ban.
A többi pártokat e tekintetben alkal­
masint csalódás éri.

A miniszterelnök tanácskozásai
Vukicscvics Velja miniszterelnök a 

csütörtök délelőttöt a belügyminiszteri-

első alelnöke keresett érintkezést a mi és pedig a pénzügyi törvényben nyert 
niszterelnökkel, akit azonban nem talált' felhatalmazás alapján rendeleti utón fog

Superina 
Az esti

a miniszterelnökségen. Délután Vuki- 
csevics több politikus látogatását fo­
gadta, így köztük dr. Korosecet, a szlo­
vén néppárt vezérét, akivel egy óra
hosszat tanácskozott, majd 
volt Radics-párti minisztert,
órákban Miha lovics Ilija, a radikális 
klub e'ső alelnöke majd utána Sztan­
kovics Szvetozár földművelésügyi mi­
niszter kereste fel a miniszterelnököt, 
akivel néhány, a Vajdaságot érintő kér­
désről tárgyalt.

Megszüntetik a Vajdaság­
ban a harmadosztályú 
kereseti adót

A kormány a vajdasági politikusok 
iniciativájára, különösen Sztankovics 
Szvetozár fö'dmüvelésügyi miniszter 
hathatós közbelépésére elhatározta, hogy

az elviselhetetlen vajdasági adó­
termeken ujetb könnyítéseket 

eszközölni
fog

rak néhány adónemet megszüntetni, il­
letőleg leszállítani. A rendelet előbb a 
pénzügyi bizottság elé kerül.

Szó van elsősorban a harmadosz­
tályú kereseti adó teljes megszün­
tetéséről továbbá a jövedelmi adók 
skálájának tr.ódosftásáiróH nagyobb 

könnyítésekkel,
végül a rokkantadó és a katonai elöfo* 
gatadó csökkentéséről.

A törvényhozóbízottság ülés©
A törvényhozó bizottság csütörtök 

délutáni ülésén folytatta az ügyvédi 
törvény tárgyalását. Nagyobb vita fej­
lődött ki az ügyvédek hivatását kö­
rülíró szakasznál. Különösen Jovanovics 
Vásza volt miniszter követelte, hogy a 
törvény tiltsa meg az ügyvédeknek azt, 
hogy kereskedelmi üzletekkel foglalkoz­
zanak, amit azonban a bizottság nem 
fogadott el. A törvényjavaslat hét fe, 
jezetét a bizottság vita nélkül elfo­
gadta.

Boszniai, hercegovinai dohányból lesz 
az egyiptomi cigaretta

Ducsics kairói ig  v iv ő  megkötötte a jugoszláv-egyiptomi 
.erdskedeími szer:ő d é t

Beogradból jelentik: Néhány nap óta . csak feldolgozzák. Amíg Törökország- 
Beogradban tartózkodik Ducsics Jovan. | ból, Bulgáriából, Görögországból sze­

rezték be a dohányt, addig az egyipto­
mi cigaretták kiváló minőségűek voltak

— A Jugoszláv dohányt nagyon Isme­
rik Egyiptomban, különösen a boszniait 
és hercegovlnait. A tiz dohányminőségij 
fok közül a mienk az e'ső három. SP 
körünket eléggé jellemzi az a tény,' 
hogy Németország a kereskedelmi szer­
ződésben nem kapta meg az Egyptom- 
ba való dohányimport jogát. A mi do­
hányunknak igen jó hire van Egyptomban.

A jugoszláv-egyptomi kereskedelmi 
szerződés, amelyet a kairói kormány 
már aláirt, n legtöbb kedvezmény elvén 
alapul. Ez a szerződés is ideiglenes 
épugy, mint Magyarország, Németor­
szág, Kína és Japán kereskedelmi szer­
ződése Egyptommal ős 1930-ig marad 
érvényben, amikor megújítható.

a neves költő és diplomata, az SHS ál­
lam egyiptomi ügyvivője. Magával hoz­
ta Ducsics a kairói kormánnyal létesí­
tett kereskedelmi konvenciókat és át­
nyújtotta Marinkovics külügyminiszter­
nek. A szerződésről, amely főleg a ha­
zai dohánytermelők szempontjából je­
lentős, Ducsics a következőket mon­
dotta:

— Harmincliétmillió kilogram olyan 
dohányunk van, ami a magazinokban 
rothad. A monopoligazgatóság szeretné 
a mindenkori egész fölösleget Kairóban 
phsszirozni és ez a mostani szerződés­
sel könnyen elérhető lesz. Egyiptom ré­
széről nincs akadály. A hires egyiptomi

umban töltötte, ahol a távolléte alatt cigaretták minősége, amióta Kínából és 
felhalmozódott resszortügyeket intézte Japánból szerezték be a dohányt, je
el A dé'elött folyamán Szlanolevus 
Aca. a radikális párt főbizottságának

lentékenyen gyengült. Az egyiptomiak 
ugyanis nem termelnek dohányt, hanem
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RKUSZ
Himi-humi

(A »csodagyerniek . . .«) A »csoda- 
gyermek« édes anyjával, aki elvált asz- 
szony, vidéken él. Az apja Pesten lakik 
és legfőbb foglalkozása, hogy vágyódik 
Vidéken élő egyetlen kisfia után. Ez a í 
vágyakozás meddő dolog, mert beteges, 
gyengélkedő ember létére nem utazhat, 
dé meg, ha lrnsszu idők után mégis 
csak felfii a Vonatiá. hogy megcsókol­
hassa a kisfiát, ottlenn, a kis vidéki fa­
luban az elvált állapot clvaknltságában 
borsot ífirnek az orra alá és neki meg­
bántottam megalázva kell visszautaznia, 
drágán fizetve meg azt az egy apai 
csókot . . .

ő  tudja, hogy nem csoda gyermek a 
kisfa, de ottlenn, a falun erőnek erejé­
vel annak bélyegezik. Mert, mint afféle 
volt pesti gyerek, csudálatosán ért az 
automobil kérdéséhez, ismeri alkatré­
szeit is rendkívüli világi jártassággal 
hír. A kis falusi iskola első osztályába 
jár, ott panaszkodnak is rá, hogy sose 
tanul, de azért a bizonyítványába ezt 
irta a tanító: »dicsórctes, dicséretes, ki­
tűnő,«

Hossza idő után végre, arra a hírre, 
hogy az ap*a gondolkodóba ejtően be­
teg, felliozták a kisfiút Pes:re. Itt ámul- 
va megesudálta az apja lakását, amelyet 
legutóbbi, egy év előtti ittléte óta tel­
jesen ujja varázsoltak, vadonatúj bú­
torokkal raktak meg. A kisfiúnak, az uj 
bútorok láttán, ez volt apjához az első 
kérdése:

— Apukám, kié lesz ez a szép uj la­
kás, ha te meghalsz? . . .

fis ott, vidéken az ilyen kisfiút csoda- 
gyermeknek mondják. Mert amiket ott 
tőlük hall, ily kínos pontossággal to­
vábbítja is a — címzettnek...

T>e a pesti apának kibugyanik a könny 
a szeméből az ilyen csodán . . .

(CslrkeJajvédeletv . . .) A Mátyás­
földi Repülőtérre tegnap délután négykor 
érdekes repülőgép érkezett Kassé’hál. 
A pilóta szerint a repülőgép rövid két 
óra alatt tette meg az utat Budapestig. 
Pedig jelentékeny és furcsa szállítmá­
nya volt: csirkék. Kétszáz dafftb é’ő 
csirke. Ezeket fa.inémesltési célból hoz­
ták Budapestre, ahol a csírkegenerádó 
nyilván már túlságosan crkorcsosult.

Tényleg, utóbbi időben nem egyszer 
történik meg velünk vendéglőben, hogy 
a csirkét máj nélkül szervírozzák, vagy 
csak egy combbal, vagy — és ez leg­
sűrűbben esik meg — igen miniatűr test­
alkatban. Nyilván ezen akartak segí­
teni, amikor most kétszáz fajtiszta ©sír- 
két hoztak be a faj nemesítésének cél­
jaira.

A csirke-íajvédelem e korszakalkotó 
lépése nem járt minden ceremónia nél­
kül. A repülőgépet ugyanis a repülőté­
ren egy állatorvos is várta aki a gép­
ről való elszállításuk ©lőtt meg is vizs­
gálta a csirkéket. Hogy valóban faitisz- 
ták-e, hogy alkalmasak-e a tlicsömultu 
csirkéinj regenerálására!. . .

fis m ost. . .  most megint csak a fejét 
vakarja a szegény vendéglői kosz fos. 
Mért ki védi meg attól, hogy az állat­
orvosi vizit dacára is nem egymájnák- 
például ezek a csirkék?...

*
(Ebéd . . .) A virágos verandán a 

déli hőségben óriási hófehérre terített 
asztal mellett ebédelnek nydlcan. A csa­
lád hölgytagjai lenge kurta holmikban, 
a kisgyerekek szinte egész mezítelenül 
Köröskörül a kies falusi birtok zöld 
táblái, virágzó fák. Az asztalon bősé­
ges ebéd, az asztal körül bőséges ét 
vágy . 4.

A veranda lépcsőin csizmás zsellér- 
ember kocog fo telé. A kis bérlet össze­
gét jön lefizetni. Nagyon melege lehet, 
tiég messziről jön. gyalogolt vagy más- 
félórát. Szinte folyik a nyála — és itt 
épp most ebédelnek . . .

Leültetik egy kerti székbe, várjon, a 
mig vége lesz az ebédnek. Ükül a he­
lyén. kalapját egyik kezéből a másikba 
dobálhatja: az ételek illatos párája 
incg-megcsiklaiidozza az üres, korgó 
gyom rából kavargó fa n tá z iá já t...

j , . .. . , .... Iválasztásnál azonban szinten Masa-
Köröskorul a kies falusi birtok zöld sdt jm nen, teStil|ctj|€S.( de iórészt rykot támogatja, mig 35 szlovák n é p - ! cnjtcdétt és é.n elmentem, 
táblái, virágzó fák. Az asztalon bőse-j M asarykra for Szavazni
tes ebéd. az au lai körül bőséges ét j K ra m a r 'r  ellenieíiijtségét elei-

firzi. hogy mégis csak szólni illenék j lágyszívűén 
vagy egy-két szó t... Megpödri a ba­
juszt, aztán elereszti a mondókáját:

— Nagyságos asszony, újság is vó- 
na. A nagy disznóm tegnap tizenháro- 
mat fiadzott. Oszt csak tizenkét csecse 
van. . .

Ej-ej — mondja egy zsíros falat­
tal a szájában a nagyságos asszony

Szeptember elsején cserélik ki
a jugoszláv és magyar határmenti telekkönyveket

A jugoszláv külügyminisztérium még I viroviticai, prelogi, csakovácl, dolna-
1924. év december 14-ikén kötött kon­
venciót a magyar külügyminisztérium­
mal, hogy a Iratármenti telekkönyveket 
kicserélik és a központi telekkönyveket 
átveszik Magyarországtól.

A konvenció értelmében már 1925. év 
júliusában meg kellett volna kezdeni a 
kicserélési munkálatokat, de a megfelelő 
munkaerők híján ez a munka mindig ha­
lasztást szenvedett.

A magyar igazságíigyminisztérium 
többszöri sürgetésére április utolsó nap­
jaiban kéttagú bizottság ment Beograd- 
ból Magyarországra és miután meg­
győződött arról, hogy a liatármenti te­
lekkönyvi anyag összegyűjtése Magyar- 
országon befejeződött, megállapodott a
magyar hatóságokkal, iiogy az átadás I csönbckebelezést, sem örökösödés ésc-
szeptember elején történik meg. A jugo­
szláviai bíróságok a munkaerő hiánya 
miatt — az óriási anyagot nem dolgoz­
hatták fel. Emiatt a napokban az igaz­
ságügyminiszter előterjesztést tett a 
pénzügyminiszter utján a miniszterta­
nácshoz. hogy egymiHió dinárt hitelez­
zenek, hogy szakmunkások alkalmazá­
sával szeptember elsejéig a munka fel­
tétlenül elkészüljön a novakanizsai. szu- 
boticai, szombori, dárdai, gyurgycváci

Uj földterületeket keres két repülő
De Pinedo o'asz pilóta sorsa még bizonytalan

Rómából jelentik: De Pinedo olasz 
repülő sorsa miatt még mindig nagy
az aggodalom. mert hivatalosan még ' háncsból érkező jelentése szerint 
nem erősít ettél: meg azt a hirt, h o g y 'Georg Wilkins és Alger (Iraam Fok- 
Ptnedonak sikerült elérnie az Azori-; kór-monoplánon Point Harro\v-\rd re* 
szigeteket. Remélik azonban, hogy ■ pültek, ahonnan a grönlandi Etah 
Pinedo partot ér. mert a tenger nyu-! felé folytatják az utat. Az expedíció 
godt volt, amikor kénytelen volt a célja ui ismeretlen földterületek 
nyílt tengeren leszabni. felfedezése.

A  c s e h s z lo v á k  e l n ö k v á l a s z t á s  
e l ő e s t é j é n

B iz t o s í t o t t n a k  I á is z ik  M a s a r y k  t t tb b s é y e
Prágából jelentik: Pénteken v á -! 

lasztja meg a képviselőházból és a 
szenátusból alakult nemzetgyűlés a 
csehszlovák köztársaság elnökét. 
Masaryk, aki két és fél hónapot töl­
tött Franciaországban. Svájcban, 
Egyiptomban és Görögországban, 
szerdán visszaérkezett lámái kasté­
lyába. Masaryk elnököt Svehla mi­
niszterelnök és a kabinetiroda tiszt­
viselői üdvözölték, majd a miniszter­
elnök részletes jelentést tett Masa- 
ryknak a politikai helyzetről.

Miután Svehla miniszterelnök 30 nemzeti szocialista, 19 cseh ipa- 
hosszasan kapacitálta a nemzeti d e -! rospárti, 36 cseh agrárius, iparos- 
tnqkratákat és a szlovák néppártot, párti és magyar, végül 20 cseh ke­
politikai körökben azt hiszik, hogy resztényszocialista Masarvk mellett 

a nemzeti demokraták és a szavaz. 62 kommunista az első vá-
szlovák néppárt nem állít pok lasztásnál Sturz-rn, saját jelöltjére
ííári ellenjelöltet Masarykkal adja le szavazatát, esetleges második 

szemben. 'választásnál azonban szintén Masa-
isöt lm nem is testületileg, de jórészt rykot támogatja, mig 35 szlovák nép* 
'Masarykra fog szavazni. párti és 20 nenizcjí demokrata Ma-

Kramarz ellen jelöltségét elei- , saryk ellen szavaz, 26 nemzeti szo-
tették, eiáldcmokrata pedig egyelőre nem

m e r t  valószínű volt. hogy olyan ke- szándékozik szavazni, de lm Masa- 
ivés szavazatot kapna, ami kudarc- ryk megválasztása veszélyeztetve 

■inak felelne meg. ennek pedig nem volna, akkor rászavazna. 15 német 
• akarták kitenni. Skacek nemzeti de- nacionalista, 9 német nemzeti szocia- 

inokrata képviselő vgy választógyii- I lista és 6 magvar kcresztényszocia- 
í lésen szerdán kijelentette, hogy a lista Masaryk ellen szavaz és nc- 
nomzeti demokraták vűVrtzinttlez'hány töredék szavazat még blzoity-

t Mmwrykra lógnak szavazni. A nyl- tálán. Mindent összevetve
Intkozntra a gyűlésen jelenvolt cselt Masaryk nibói megválasztása 
fasiszták óriási botrányt okoztak, biztosítottnak látszik
úgy hogy fel kellett oszlatni a gyű- és a köztársaság eddigi elnöke vuló- 
f” t. színüleg nagy többséget fog kapni.

mély sajnálkozással 
’aztán hogy jut az a pici ártatlan tizen­
harmadik malac tejhez?...

A zsellér megint pödör egyet a baju­
szán, behunyja a szemét és megfelel:

— Hát akkurátusán úgy tesz, mint 
én. Végignézi, amíg amazok szopnak és 
vár, tűig rákerül a so r . . .

(S. Z.)

lendvai és murszkaszubotai járásbíró­
ságokon.

Ebből a hitelből fedeznék a tizenkét 
biróbók telekkönyvvezetőből és ugyan­
ennyi kezelőből álló négy bizottságnak 
a köllségcit is, akiknek legalább négy 
hónapig kell Magyarországon tartóz- 
kodniok, mig az anyagot összegyűjtik 
rendezik és haza szállítják.

A tíz liatármenti bírósághoz tartozó 
százhúsz községnek életbevágóan fon­
tos érdeke, hogy a telekkönyvek kicse­
rélése egysz'cr már meg örténjék. A 
lakosság ingatlana Jugoszláviában lek' 
szik, a telekkönyveik pedig Magyarom 
szagon vannak és mig azokat haza nem 
szállítják, sem adás-vételt, sem köl-

té li való átírást nem lehet eszközölni. 
A hatóságok a halármenti községek adó­
ját sem képesek kivetni vagy behajtani, 
mert az erre vonatkozó kataszteri fel­
jegyzések sem állnak rendelkezésükre.

A konvenció értelmében Jugoszlávia 
megkapja Magyarországtól a Jugoszláv 
viálioz csatolt részeknek központi te­
lt kköuyvcit is, amelyekben az állati 
tulajdonát képező bányák, vasutak és 
csatornák vannak felvéve.

Mint Newyorkból jelentik, az As- 
soeiated Press-nek az alaskai Fayr-

A német nemzeti szocialisták 
egyhangúlag elhatározták, hogy 

szavaznák Mösarykra, 
mert, ö szankcionálta mindazokat a 
törvényeket, amelyek a német nép 
ellen Irányulnak.

A pénteki elnökvála* ztúson 450 
képviselő és szenátor vesz 

részt.
F.zek közül 68 cseh agrárpárti és 
Masarykra szavaz, 47 cseh klerikális 
pénteken dönt valószínűleg Masaryk 

; mellett, 43 cseh szociáldemokrata.

Véres éjszaka
egy becskerek 1 vendéglőben

L e s z ú r tá k  a v e n d é g lő s t

Bécskerekröl jelentik: Véres vereke­
dés történt szerdán éjjel a becskereki 
»Utolsö garashoz címzett vendéglőben 
Hajnalban betért a vendéglőbe fídnics 
Milán foglalkozásnéitküli csavargó, akit 
már többször büntettek verekedésért.

Bánics egy ideig egyedül ült az as>. 
tálnál, később belekötött egy nyugodtan 
iddogáló vendégbe, mire Todorov Gyű. 
ra vendéglős, aki ismerte Bánics köte­
kedő természetét, kituszkolta a Vereke­
dőt az uccára, Bánics azonban nem akart 
távozni, hanem újra be akart menni a 
vendéglőbe. Az ajtóban azonban a tu­
lajdonos útját állta. Bánics civakodni 
kezdett a vendéglőssel cs követelte, Iiogy 
engedje be, majd bicskát rántott és be- 
ledöfte Todorov térdébe. A penge átvág­
ta Todorov főiltöerét és a vér hatalmas 
sugárban szökkent ki a testből cs a 
nagy vérveszteség következtében Todo- 
tov eszméletét vesztette.

Értesítették az orvosokat és a rend­
őrséget. Elsőnek dr. Iszakovies Vaszilije 
érkezett a helyszínre, aki elál'.itotta a 
\ érzést. Dr. Kamenkovics Zorán és 
dr. Ivdnyi Ferenc sebészorvosok pedig 
megopcrálták a súlyosan sérült embert 
aki már túl vau a veszélyen. Bánfcsot 
letartóztatták.

A becskereki nagytraflkos támadója a 
Járásbíróság előtt

Becskerekről jelentik: A múlt hónap 
eleién — mint akkor megírtuk — izgal­
mas verekedés játszódott le a föuccai 
nagytrafikban. Szokolov Dimifcrije orosz 
menekült, monopoligazgatósági napidi- 
jas lépett a trafikba, pénzt követelt M i- 
lics Blagoje trafikostól, majd a belső 
szobába hívta, ahol rátámadt és véresre 
verte. Emiatt a véres támadás miatt ma 
vonta felelősségre Szokolovot Nikovics 
Milos járásbiró. ‘ '

Szókolov kihallgatása során így adta 
elő az eseményeket:

— Milics tartozott nekem hatszázhat-
van dinárral, mert én segítettem neki a
trafikban. Többször sürgettem a pénzt
de mindig halogatta a fizetést. Husvét
másnapján elmenteni hozzá, kellemes
húsvéti ünnepeket kívántam neki . . .

Nlkovics bíró: Ugyancsak kel'ieinesi- 
tette neki a hnsvetot.

— Aztán kértem, hogy fizesse meg 
a pénzemet, ő azonban azt felelte, hogy 
ö nekem nem tartozik. Erre azt mond­
tam, menjünk be a szobába, Ott tárgyal­
juk meg a dolgot, hogy a vevőket ne 
zavarjuk. Be is mentünk és ott kijelen­
tette, hogy nem fizet, mert én a trafik* 
ban kárt okoztam neki. Erre én azt 
mondtam, ha nem fizet, beperelem és 
feljelentem jövedékcsalásért, mert több 
visszaélést tudok. Ekkor ö engem meg­
lökött és azt mondta:

- - Te piszkos disznó, az anyád orosz 
Pteifit.

Erre én ököllel orronvágtam. mire ö 
is engem orróniitött, majd gy hosszuszáru 
esilnikkal fejhciltöít, azután torkonrag?- 
ílott, úgyhogy majdnem elájultam. Ek­
kor én megfogtam a kezét, amellyel a 
torkomat szorongatta és beleharaptam 
El akartam menni, de nem engedett 
Végre azt mondtam, engedjen elmenni 
és én c’engédcni az adósságot. Erre cl*

Tantiként kllm'lgatják TeodoroVics 
Zsárkó és Moksziinovics Nikola rendőr- 
kapitánjokat. akik mikor hallották 
hogy verekedés van, azonnal odasiet­
tek. de már akkor Szokolov nem volt 
ott. Mikor kihallgatták, beismerte, ImgV 
ö ütött először. Hiunai Mária tizennyolc 
éves traflkoskisasszony azt vallja, hogy 
ö a verekedéstől ugv megijedt. Iiogv 
mindjárt kiszaudt az uccára és Így sem* 
mit sem látott. Mintán tanuk vallomása 
nem tisztázta a tényállást. Niknlics iá- 
ráMhirő újabb tanuk kilmligatftsát ren­
delte el és ezért a tárgyalást clIiaiusZ* 
tóttá.
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[ J  I  l l  L ? T /  — A Petrovosz.elói görög-keleti lem -' — Éjszakai repülögyakorlat
I I  I  I | \  p.,om szWváJé. Petrövoxzclóról jeleit-. szaden. Noviszaúiól jeieuuk:

w /J bméJ I JBb tik: Impozáns keretek kozftft za lőtt le szadi rpnn1ftnaranncnnVc4<r

Méreg

Növi-
—  — •  - . .  — v . w .  . . .  Mujiamuiui jvivuun, A llOvi-

tik: Impozáns keretek között za.lott le szadi repiilöparancsnokság Parisból re- 
a petrovoszelói templom búcsúja. A vi- PülögépreHektorokat szerzett be, ante- 

: néki vendégeket a tüzaltófcenekar várta lyek lehetővé teszik, hogy éjei is tart­
óz állomáson s a sztariheeseji dahlrdá- hassanak gyakorlatokat. Szerda este vé-

j val együtt zeneszóval kisérte he a tent* 
Az egyik szubotipai könyvkereskedés! Ph >n körül felállított sátrakba. Az isten-

•  1 I t9 1  J I J 4 1  4  1  •  2 • . •V A  1  I  f  A  A  a  — I  - . 4  I  1 A A  a *  a a a  A •  akirakata előtt kettőn beszélgetnek.
— Hisz ide nem lehet belátni! — 

mondja az egyik bosszankodva és láb- 
ujjhegyre ágaskodva próbál tekintetével 
a könyvekhez férkőzni. De nem lehet 
A tengernyi mozis-tar útját állja. Greta ' tánc követett. 
Garbó vonagló csípője, Putty Lia se* 
lycmhugyogója. Korda Mária meztelen 
háta perzseli a szemét.

— Moziláz — nevet -a másik és akkor 
egy csapat diák vetette rá magát a ki­
rakatra.

A serdülő ifjúság nem bélyeget gyűjt, 
nem autogrammot, nem üveggolyót, nem

tiszteleten a sztariheeseji dalárda mű­
ködött közre Milovánov Ljuba karnagy 
vezetésével. A délutáni korzó festői kép 
vo’t. Este koncert volt a nagy vendéglő 
tánctermében, amelyet reggelig tartó

— Hadsereg elleni izgatásért egy hó­
nap. Szombothói jelentik: A szömbori 
törvényszék tlr. Masircvies-tanácsa 
szerdán tárgyalta Gyurics .lován 63 
éves napszámos bűnügyét, akit az 
ügyészség hadsereg elleni izgatással 
vádolt. A vád szerint Gyurics 1921 ok­

latin puskákat és nem pillangókat. A tó(bcr 20-ikán a szombori állomás ven- 
serdiilö ifjúság meztelen és félmeztelen déglőjében a bevonuló újoncokat arra— • i . • . A

asszonyok fotografia-kollckcióival ver­
senyez és állít Lindbergénél impozán- 
sabb rikordokait.

— Kérem a miivészlap albumot — 
igy mondja a boltban.

És dúskál, válogat a vonagló női vég­
tagok közt. a bűvös mosolyok, keblek- 
combok, vállak és szemek között, mint 
egy kényttr, mint egy dőzsölő kéjenc 
vagy mint egy leánykéreskedö, aki a 
.szállítmányát állítja össze. Pala Kegri 
villát épit és birtokot vásárol, mig az 
akt fényképe utonáll, belesüt az idegek­
be és megállásra kényszeríti a gyanút­
lan járókelőket Szuboticán, Bcograd- 
ban, Bécsben, Parisban, Kamcsatkában 
cs Bagdadban. A kisdiák, aki az algebra 
feladványával mérkőzik, itt áll bambán 
és issza a rejtelmes erőt, amely ezekből -̂ Von súlyos, 
a premier plánokból árad, a rutinos 
szerelmi pózból, amely ellen nem tud 
védekezni és amely felizgatja a fan­
táziáját. A nagy nő erotikus szelleme 
Hollywoodtó\ Szubolicdig ér, átnyúl az 
óceánon, hogy álmatlanná tegye a gim-

gezte egy ilyen reflektorral felszerelt 
repülőgép e ső fctszál’ási kísérletét. A 
repülőgépen hata'nias sziréna van, mely­
nek éles süvitóse betöltötte a levegőt. A

— Hercegovinái gyerekeket helyez, 
nek el tauoticnak. A Hrvatskl Radisa 
zagrebi vezetősége közli, hogy valameny- 
nyi vidéki fiókját utasította, hogy a her­
cegovinál éhínség tartamára kizárólag 
a jelentkező hercegovinál gyermekeket 
helyezzék cl a különböző Iparágakban. 
Ezenkívül a vezetőség összeköttetésbe 
lépett kétszázhatvanhárom községgel cs 
minden társadalmi egyesülettel Her-

repülőgépcn időnként kigyulladt a va-1 ecgoviuában, hogy pontos értesülést szc 
kitó fénykévéiii reflektor. A szokatlan rezzen a gyermekek helyzetéről, mert 
időben gyakorlatozó repii'őgép ick igen 1 W  hónappal ezelőtt, az amerikai bor­
sok néző e volt. A gvakorlat közel fél; 'átok pénzadományainak szétosztása 
órát tartott és kitünően sikerült. I alkalmával Hercegovina különböző hely­

ségeiben meg lehetett állapi tani az insé- 
— öngyilkos cselédleány. Noviszad-■ get, amely különösen tavasszal szokott 

ról jelentik: Edéi Erzsébet harminckét- lenni, de nem számíthattak ilyen ka- 
éves feketicsi cseléd'eány aovisZadi tasztfóíális helyzetre, amilyenről most

A _ a .  A 0 A V

ról 
év
munkahelyén csütörtök reggel maró­
lúggá! öngyilkosságot követett el. Az 
eszméletlen leányt beszállították a novi- 
szatíi közkórházba, ahol élet-halál kö­
zött lebeg.

izgatta, hogy menjenek haza, ne men­
jenek a háborúba, mert abból elég volt 
cs dobják el a fegyvereket. A beteg és 1 
magával szinté tehetetlen ember ta- : 
gadta a vádat, a tanuk kihallgatása -
után a bíró* ág Gyurics Ivánt egy havi -Pog ki se lepett a gépbök 
fogházra Ítélte. Az ügyész cs a vád- - ategrohuata száz névrokon,

érkeznek hírek. A központi vezetőség 
felhívta mind a négyszázhetvenhat szer­
vezetét, hogy vegyenek részt ebben az 
akcióban és találjanak megfelelő számit 
helyet a gyermekek elhelyezésére.

Elveszett egy rubinkövcs arany női 
brosstű Csütörtök délben fél 12 és 12 óra 
közt a tejpiac környékén. A becsületes 
megtaláló illő jutalom ellenében adja le 
a kiadóhivatalban.

Megalakult a íutballbhák kollégiumá­
nak nuvíszadi szekciója. Noviszadról 
jelentik: Szerda este a Fehér Hajó* 
vendéglőben mega,lakúit a futballbirák 
kollégiumának noviszadi székei‘ia. A 
novixzadi fmballb rák a szekció elnöké­
vé Zsivaitovic;. Rad voi I. o ztályit bí­
rót, titkárrá Dajcv Pál I. osztályú bi­
tót \á 'a:ztották meg. A szekció meg­
alakulásáról hivatalosan értesitette a 
futballbirák zagrebi kollégiumát. Mi­
után a fennálló szabályok nem ismer­
nem szekciókat, igy alig hihető, hogy 
a kollégium a szekció megalakulásához 
hozzájárulna. Az alakuló ülésen kilenc 
fUlballblró vett részt.

öyetvai Lajos bácstopolal Sorsicgy- 
árudájában vásárolt sorsjegyek közül 
a május 25-ikl húzáson a következő 
számok nyertek:

20(H) dinárt nyert: 37067 4149S 96702 
106684.

500 dinárt nyert: 8516 26 fcó l7(Xf7 
kát szemben. Cocea hirtelen balra f o rd i-81 19533 97 23380 98 25239 29223 48 64
tolta a kormányt, mire az átázott talajon 1 334l.\. 35 61 37054 82 89 96 41402 26 47

” '47652 67 96 55741 53 9 7 59647 .62258 60

Me?j -3.etilek
e Lindbcr~-'okotiokl

hogy testvérien osztozzanak 
a ropogós babérokon.

lőtt megnyugodott.
— Harc a megvadult bíkávak Szcn-

tától jelentik: Pál-ik József hatvanhét Mégis, szerencsés ö, aki körül 
éves réti gu'vást kedden egyik megvá- m - l  bősz Liildbergek tesznek-vesznek, 
dúlt bika összetaposta. A gu’yást csa\C hogy nem Kaimnak született.
kutyái szibadú,ntták ki veszedelmes 
helyzetéből. Az öreg pásztor stilyős bel­
ső sérüléseket, bordatörést szenvedett, 
akinek balkarja is kificamodott. Be­
szállították a közkórházba. Á'lapoía na-

Vf/g.v —  dőlt behiitc! -  Wejsznek.
Tslm

— Borzalmas autókatasztióia Buka­
restben. Bukarestből jelentik: Borzal­
mas autókatnsztróía történt szerdán a 

Hatóság tHeni erőszakért két Íu>- j bukaresti lóversenytéren az úgynevezett 
nap. Noviszadról jelentik: A pancscvöi iBancaza közelében, .loan Cocea, a gálaci 
törvényszék 1926 február Jmszouhatódi-í állami fogház volt igazgatója hat tagú 
kán két hónapi elzárásra ítélte Lauko- társasággal a lóversenytérre hajtatott és
vies Koszta köviivest, aki 1924 junius 
huszonnyolcadikén egyik pancsevói

nazisták éjszakáit és eljegyezze őket kocsmában ellenszegült a rendőröknek.
a sok százezer kamasz vőlegényt 

a vágy kék karikagyűrűjével csudálkozó 
szemük alatt. (más.)

*

' I A vádlott félebbezése folytán az ügy a 
noviszadt felebbviteli bírósághoz ke­
rült, amely szerdán rnegtatrott tárgya-1

a kormánykeréknél maga foglalt helyeb 
Az autón volt Giurca sziguranca-fel- 
iigyelö felesége, dr. Radian bukaresti 
ügyvéd felesége cs ennek három gyer­
meke. Amikor az autó visszafele indult, 
az utón egy kanyarodónál egy jéggel

VÁROSI SZÍNHÁZ. Héttőn, inájns3()-átl: 
tngeborg, vígjáték 3 felvonásban 
Kiirt Götz-től. A volt Reinhardt-szi- 
nészek német vendégjátéka.

VÁROSI MOZI. Május 23-tól, hétfőtől 
egész, héten .4 esodudoktor. A fő­
szerepekben: Rátkai Márton, Va- 
szary Piri, Vendrcy Ferenc, Há­

lásán az elsőfokú ítéletet helyben-’ megrakott teherkocsival találták-“triffgu- 
lingyta,

— A pafciicfcós btipe. Noviszadról je­
lentik: A pancscvöi törvényszék 1926 
január tizenegyedikén három napi el­
zárásra Lelté Puskás Miklós pancsevói

az autó megtorpant és felfordult, maga 
alá temetve Valamennyi uasát. Cocea 
azonnal meghalt, Radianné kilenc éves 
kislánya kórházba száilitása közben szén-

' . K ; A IrtHV IUIA lein ac, US.) u IV.-
tbory Giza, Székely Ibolya Rado |cbbviltli bírósághoz került, amelynek 
Sándor. A nő golgotája, drama. A ; -
főszerepekben: Conrad Veldt, Har­
ry Liedtké, Werner Kraus.

Előadások kezdete hétköznap 5 és 9. va­
sár- és ünnepnapokon 4. '*7 és 9 
órakor.

Jijf-
— Uj politikai hetPap ’ndttl Zagreb-

papucsost, akit hatóság elleni c-ő z a k -, vcdeU‘ R- Q|„rcál,ó életveszélyes sérii- 
kal vádoltak. A Vádlott a ftlebbezés i ló, cket 87’Cnvedett és a többi utas is su- 
fo'ytáné folytan az iigy a noVis2ádí fc- |vn<4;n, tr,easehesiiltlyosan megsebesült.
AraiPcki-tanácsa a szerdán megtartott 1 — Ofbán^ttápJ búcsú Pallcson. Az
tárgyaláson az elsófőku bíróság Í té lt-{idei Grban-nap. búcsút május 29-en, vit­
tél hclybcnhaáyta. taftidk ‘UöK Palíc8o,t

_  Leszakadt a milánói dóm egy . ~  ,eRyÁ ^ 8(Zr HÍx ia!‘h w r S
irárvánvrArkanva Milánóból jelentik: ' ’cv° 10' ’clcnt:'x- A csíitoftökre \itrado narvanyparkanja. AiiktoDoi jeic u k . CsehOnica boszniai
lu gy szerdán, mikor a dóm korul meg- J meghaladja a hatmillió
lehetős nagy volt a forgalom, ’ar,11,nüfdítlárt

ban. Zagiebből jelentik: A .lugostampa : méter magasságból lezuhant a székes-;
kiadáséban PrögfeS címen hetilap indult egyház egy márvanytömbje, amely cg\ . — Sikkasztott, ttt 
meg Zagrebban. A hetilap főszerkesztőié mázsánál is nenezehb. Csodáxal nata Noviszadról jelentik. - 
Staglar Dragutin.

mert nyomorgött.
A kutasi csendőr-

83 72105 17 31 74341 60 75383 79089
83110 .2 38 43 85226 71 78 79 91 90823 
31 81 93 96727 28 59 64 99070 1Ó323I 
35 88 104956 106652 56 110728 92 99 
119427 56 90 J 20534 121507 14 22 47 57 
124621 22. A nyereménytk h fizetése 
június 15-től vcs:.-.i kezdetét.

A SAND kiilöiivonala reggel 8 órakor 
indul és este 11 órakor érkezik vissza 
Szuboticára. Egy jegy ára oda-vissza 
90 dinár. Jelentkezni lehet naponta d. 
ti. 1- 2 között á Bárány-káVéliázbau 
levő SAN1) törzsasztalnál.

— Vakmerő betörök egy szlavóniai 
községben. Őszijükről jelentik: A 
szomszédos Josipovac községben hét-l I’ ll I I 1.7 . • — . . . - ■ _ ... . . . . ... .. - - - — - . .   ~ ----- ...    .

tos, hogy senki sem sebesült meg. A ség Sztricscvies Sáca feljelentésére 'etar- fón éjjel vakmerő rablók garázdálkod- 
várasi hatóság szakértő bizottságot. tóztatta Pastes .lován kruseváci gyári betörők tíz Jómódú gazda házá-. . . . . . .  I. * .«_ ..._* 11 _— -1 11 ' . . . . . . . . . . .Gyóni.emléktáblát leplezek lc 1 küldött kTannak megállapítására hogy' munkást, aki a múlt évben megállapodott ba törtek be.................... ................ .......  ......  , ..... .........  4 ....... ........ es minden a kezükügyébe
mi vo't az fka a márványpárkázat le-' Sztricseviccscl, bogy munkásokat tobo-1 csg ho’rrlit, nagyobbrészt ruhaneműt 

szarvasi evangélikus főgimnáziumban J sznkadásának 1 ro» a DuUgyerszki .lózsa-fcle Uradalom niagukka| vitték. Érdekes, hogy a ház­
szerdán leplezték le tlyóni Géza m ár-;' ‘ Fn,fllí,nfpHóu a kémkedés vádifl ; részére és előlegként a tmmkások részé bcliek cgvik helyen sem vették észre
'un> emléktábláját. Reggel az evangélikus Nnviszadról ielentik: Holló Ernő- re 10.000 dinárt és élelmiszert vett át a hetörőket és Csák reggel fedezték fél,
orcgtemplomban Szilágyi János lelkész . r  ' ,A.nos: gépészt a rendőrség 1923- í SatHóséviCktől. Paftlcs valóban toborzott j,ogy kifosztották őket. A betörők tflin-
i.jlaadó istentiszteletet adott, majd a gint- megfigyelte és megállapította, liogv 'hatvanhét munkást, de egyiknek: se ado tt; den váióS2inüséíX szerint kóbor Cigá-

Gyökössy Endre, a Pctőfi-Társaság tagja H°'lo ,g£n fiy? r.J V ,  a sies a rendőrségen beismerte, bogy a
mondott cmlckbcszédet. rámutatva arra, < szagba. Egy alkalommal l a  gép é sz té  g -| elköltötte és nyomorával védeke-
bogv Gyón! Géza bibliásnvclvü mestere ! es

n n L V  ni^rtdik i tottak a< lakásán, ahol báróm katonai’ „  Eltűnt legény. Pctrovoszeióról jc-
h ő i  \  l- m tl1‘í ' „ 1 1 4 óta A fegvvert, bét revolvert, négy kilogramm lentik: Pcce István pctrovöszelól gazda
í& A zV um , cev k tan r’ £  b £  éde i P-kapoH és háromszáz töltényt találtak. ineR,elcnl a rendőrségen s bejelentette.
Után leién érték 37 emléktáblát nmelv' a«” 'böl arra következtettek, bogy Hollo hogy LajoS nevű 18 éves legényfia má* 
rtx,i, l . ' , ' .  • Lifíinö ii Magyarország javára kémkedik és fegv- juít 24*ikén délután eltűnt a tanyájáról.
k < X  "’o Z 'm d é  ™ !  vérekét raktároz fel lakásán. A növi- A fiu középtcnnetib mogorva nézésű,
voít antehne n lérikn? g X £ o S n P  szadi törvényszék GomiraC4anácsa c s n - $ár^ sbflrna ü} fekete kalapot,
emléknhVrttpt kánt-0 törtökön Hollót felmentette a kémkedés , zal.kc „adragot, rövid bársony télika-

vádja alól. Az állannigyész felchbézétt. s papycsöt viselt, mikor elhagyta
— Nagy vihar a messzlnaf tenger; __ lnwW ^itíótémplom linn«p«.! a tanyát. Gyöngcclmém. nem felel a 

öbölben, Rómából jelentik; A messzi- hitközségi elnök nemrégIkérdésekre s így atyja arra kéri a kö.
nai tengeröbölben olvan hatalmas vihar ■ . ‘ adománvoZott a laimoki zőnségct, hogyha valahol találkoznak
pu h íto tt szerdán. hogy egy hit v «>r- W  •< ''"■•>< » *  n^ ? ,ek ir4s. vclc, an a , ad|ük át a réndíraégnek.
tasbol álló halásztlotilla öt naszad.ia busz _ ' g á délután hogy kísérjék Pétrovoszelóra. A g.vön-
főnyi legénységivel egvil.i chniyed . ,* S '  djvén ünnwég keretébe". geél.nélli Pece Lajos már a mull év.
Csupán kél naszádot sikerüli megmen-, i g -  -• ,  , j , lbn,ica| hit- ben Is in«S2&k»t, haülilriM s akkor Is
leni. A Viharral ccs Idelilleií Nápoly 'J» ■■ • «  n hiVtsKis tlr (ierwn látsct «k ulságok htradSsb alapláu kísértene
erős földrengés volt. amely azokba" "din L  T í m „ i  haza a sztibollcai rcndSrség.
"kozott nagyobb kárt. ’ lóTübbl log,a végezni.

Szarvason. Szarvasról jelentik: A

nyok voltak.
— Betört, de felségsértést nem kö­

vetett el. Noviszadról jelentik: Damja- 
nov Nikola tovarisevói földmivest az­
zal vádolták, hogy 1923-ban behatolt 
szomszédja házába és elhajtott két ser­
tést, tűikor pedig letartóztatták, fel­
ségsértést követett eb A noViszadi tör­
vényszék szerdán hat havi bönőnre 
Ítélte betörésért, inig a felségsértés 
vádja alól felmentette Vádfottánsat,! 
Katjanszki .lovánt és Bozsain Jovánt bi­
zonyítékok hiányában felmentette a bí­
róság.

— Szerencsétlenül járt vliiamoMiS- 
lamz. Gszijekröl lelehflk: Stojisavljevics 
M Ián villamoskalauz a robogó Vlllú- 
irtoskocSiból kihajolt, hogy valamit 
megtekintsen. Szerencsétlenségére oly 
melyen héjolt ki, hofey az ut mentén 
Itvö egyik oszlopba hcváfcta a fejét.
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— Rossz világ jár a blclklltolvajokra. ’
Szentáról jelentik: Pintér S*ndor adai 
mechanikus május lö-tn Irán m dinar; 
bérösszegéi t fél órára átadta egyik ke-j 
rékpárját Dósa István karlovai iodini- 
vestiek. Elmúlt a fél óra, elmúlt egy 
nap, egy bét, Pintér hiába várta Dósát, 
aki Adárói átment Bánátba, i tt Orlovón 
befestette gépét, majd árusítani kezdte, 
a kölcsönkapott biciklit. Az ezerötszáz 
dinár értékű kerékpárért hatszáz dinárt 
kért. Ez az olcsóság feltűnt egyik orlo- 
vói kereskedőnek, akinek hétfőn szin­
téti kínálta eladásra gépét, mire az fel­
jelentette a csendörségen, amely Dósát 
letartóztatta.

— Gyermeknap Oszljekf n. Oszijek- 
röl jelentik: A katholikus nöegylet pün­
kösd másnapján, virágkorzóval egybe­
kötött gyermeknapot rendez a városi 
kertben, melynek jövedelmét szegény 
beteg gyermekek üdültetésére fordítják. I

Akiknek a szívműködése gyenge, |
eiö'ködés nélkül úgy érhetnek el köny- ui kalapom, m űt egy álom.
nyü székelést, ha naponta reggel éh­
gyomorra megisznak egy kis pohár ter­
mészetes ^Ferenc József« keserüvizet. 
Szivszakorvosok megállapították, hogy 
a Ferenc József viz súlyos billentyühi-
baknál is enyhén, biztosan és mindig ' perszónárói.
kellemesen hat. Kapható gyógyszertá­
rakban, drogériákban és füszerüzdetek- 
ben.

Dr. RaiCevió Sz-teván ügyvédi irodáját <<*• ls'ene"'- ",f lcs* veJ™ . 8
Ve!,-Kikindán, dr. Jöanovics-féle házban 
megnyitotta.

A baranyai menekültek egyesületének 
szuboticai körzete május hó 29-ikén, 
vasárnap délelőtt 10 órakor az egyesü­
let helyiségében taggyűlést tart, mely 
alkalommal titkos szavazással megvá­
lasztja az országos vezetőség tisztika­
rát, illetőleg elnökét és alclnökét. A 
csoport fe'hivja tagjait a taggyűlésen tel­
jes számban való megjelenésre, hogy a 1 * & * ^od: mert 12 meg 12 az 24.
leadott szavazatok méltókép kifejezzék 
a tagok többségének akaratát.

H offm an  M ihály Ö negye
------ SÜBOT1CA

o

o
Hoffman Sándor Kudape t,
D oro ttya  ucca 9. Tel. T« éz 142-02

— Kitiltottak egy szovjetlapot. A
belügyminisztérium megvonta a postai 
szállítás és terjesztés jogát a szovjet- 
kormány francia nyelvű hivatalos fo­
lyóiratától. az Union des Republiques 
Sosialistes Soviet-től, mely Parisban 
jelenik meg.

— A tűzoltói szolgálat jutalma. Szen­
táról jelentik: A bácskai tüzoltótestüle- 
tek szövetsége az 5, 10, 15, 20, 25, 30. 
és 35 eves tűzoltói szolgálat jutalma­
zására szolgáló érmeket ad ki, ame­
lyeket az egyes tűzoltók illetékes pa­
rancsnokságaik utján kérhetnek a 
szövetség elnökségétől.

— Magán vizsgák és érettségi vizs­
gálatok a szentai főgimnáziumban.
Saentáról jelentik: A szentai főgimná­
ziumban a nyolcadik osztályosok ma­
gánvizsgája május 30. és 31-ikén lesz. 
A többi osztályokban június 12, 13. és 
14-ikén lesznek a vizsgák. Az Írásbeli 
érettségi június 15, 16, 17. és 18-ikán, 
a szóbeli pedig 21, 22, 23, 24. és 25-én 
lesz.

— Villanyvilágítás lesz Míletícsen. 
Szvetozár-Milcticsröl jelentik: A köz­
ségi elöljáróság c határozta, hogy be­
vezetteti a villanyvilágítást a faluba. A 
szeerlési munkálatok inár megkezdődtek 
a szombori ZvirscMtsCh-ecg vállalkozá-sában és ezzel Milefcset bckancsolKk ' A kftzKyült:'s a szerelési és egyéb mun-a sfomszéSos k ö S e k  köS s X n j í  M!a ' í  t ™ ^ l|ub'ianaL

hálózatába.

J a d ra n s k a  P lo v id b a  D. D .
A d r ia  T e n g e rh a jó zá s i R . T . 

S u S a k
ftenüazeres gőzhajó]Arató na Adria tengeren

minden irányban 2i(h
Tavaszi kirándulások az Adrián
& k ü  f f l M h  „C «r»41ordJ«rt ittam gfeturtöa Kfrfaiaei «R«U* b m e lm t p  ktrAndalA«u|{

PreaptkloaMl axolgtl a suliul
4a t i  ó m ig  blrmely utaztat ,rodtja

K I N T O R N A

Karcsi azt mondta, hogy olyan az

Ha látni fogja a számlát, azonnal
fel fog ébredni!

*
Két r.ő beszélget.
— Hihetetlen, mit hallottam erről a

Mesélje csak el: én elhiszem.
*

Engem iszonyúan megkinoz a me-

Hagyjon engem békén az ilyen 
csekélységekkel. Nekem anyósom van!

*
Egy öreg ur sétál az uccán és ta­

lálkozik egy könnyező kisfiúval. Meg­
kérdezi tőle miért sir?

—• Nem tudtam megmondani, hogy 
mennyi 12 meg 12 és a tanitóbácsi ki­
dobott — zokogja a gyerek.

— Menj vissza és mondd meg neki 
feleli az öreg ur — hogy már tu-

— Ó, bácsi, hova gondol! Én már 
elmentem 26-ig és a tanitóbácsi nem 
volt vele megelégedve.

K özgazdaság
A noviszadi Kraljica Mária ut köve­

zés! munkálatai. Noviszadról jelentik: 
A városi tanács felbontotta a Kraljica 
Mária-ut kövezé. éré beérkezett aján­
latokat. Három cég pályázott: a novi- 
szadi Guttmann és Frank-cég 1,506.650 j 
dináros ajánlattal, Radivojevics Szte­
ván noviszadi mérnök 1,493.160 dináros 
és dr- Frank Mihály beogradi mérnök 
1,446.180 dináros ajánlattal, úgyhogy a 
tanács a városi közgyűlésnek' javasolni 
fogja, hogy a munkát dr. Frank Mi­
hálynak, a legolcsóbb ajánlattevőnek 
adják ki. A város a Kraljica Máriá­
mat, miután az úttest feltöltése csak 
most van folyamatban, ideiglenes bur­
kolattal: bitumen-makadainmal látja el, 
amely két-három év múlva, a süppedés 
megtörténte után készítendő végleges 
kövezet alapja lesz.

Dr. Koszics Mirkó kamarai főtitkár 
Stockholmba utazik. Noviszadról jelen­
tik: Dr. Koszics Mirkó egyetemi tanár, 
a noviszadi kereskedelmi- és iparkama­
ra főtitkára, akit tudvalevőleg a vajda­
sági gazdasági körök a Stockholmban 
június 25-ikén megtartandó Nemzet­
közi Kamara közgyűlésére delegáltak, 
június 20-‘lkán Stockholmba utazik.

Villanyvilágítás Náda'.jcn. Sztaribe-

A  JN S  S z ilá g y i I I I - a t
profivá nyilvánított i

Zagrebból jelentik: A zagrebi futball- 
szövetség választmánya csütörtökön fog- 

( lalkozott a profi-bizottságnak ajteal az 
csejröl jelent k: A rzrbobrani községi í előterjesztésével, hogy a szuboticai
képviselőtestület a napokban közgyű­
lést tartott, amelyen Nádalj község vil- 
lanyvilágitási kérdésével foglalkoztak.

müvek kiküldöttjével megállapodást 
kötött, melyszerint a vállalat a mun­
kálatokat 615.000 dinárért elvégzi. A 
munkálatokat a napokban megkezdik.

Az Ideiglenes gazdasági tanácsnak 
két va dasági tagja lesz. Noviszadról 
Jelentik: A kereskedelmi miniszter, 
amint ti&r jelentettük, a közeli napok­
ba* KMgleneMtt gaedaaifi tanicaot 
alakít, mely a végleges gazdasági ta­
nács megalakítását kimondó törvény

meghozataláig tanácsadó szerve ícsz a j\ S á ÍHKJ OSZfjCkCII
gazdasági minisztériumoknak. Az ide­
iglenes gazdasági tanácsnak lmsz tagja ' z\ szubot'cai bajnokcsapat vasárnap 
lesz. I'agjai lesznek: a t zentgi ke tx s-1 nehéz előíróba t őit áll: Oízijekcn az 
kedciin- és iparkamara, a bank- és ottani Hajdúkkal játszik az országos 
biztosítás intézetek beogradi és za- bajnokságért. A győzelem igen fontos 
grebi szövetsége, a Gyáriparosok Or- a SAND részére, mert csak az esetben
szagos Szövetségének beogradi köz- \Giet ré zt a további d /n:ö küzdel-
pontia, a négy mezőgazdasági szövet- melcbcn, ha Őszi ekeit nem vall kudar- 
ség, a tengerhajózási vállalatok sző- <,ot. A csapatot lelkes sporibarátok
vétségé és a bányavállalatok szövetsé- 1 * fogják ciki'.énu, ak k kü ön vonaton
ge. A Vajdaságból a noviszadi és a J mentiek Oszijekrc, begy jelenlétükkel 
becskercki kamarák kapnak egy-egy buzd.tsák a szuboü.cai fiukat. A túrára 
képviselőt. ’ a SAND tizenhárom játékost visz cl:

— A kamarai titkárok országos é : te - ‘ Siflis, Becics, Bencze, Inotai. Kovács, 
kezlete. Becskerekröl jelentik: Az o r - i Horváth. H araszt. Held, Ördög. Weisz,
szag összes kamaráinak titkárai Beo- 
radhan értekezletet tartottak, amelyen a 
I ccskereki kamarát Sztanojevics Sán­
dor képviselte. Az értekezleten megálla­
podtak, hogy a kamarák országos kon­
gresszusát június 7. és 8-án Splttber 
tartják meg. A kongresszus napirendjén 
az ttj ipari törvény megvitatása szere­
pel. A kereskedelemügyi minisztert Krpán 
Szteván osztályfőnök képviseli a kon­
gresszuson.

SPORT
Sport—Sz mtc 2:0 (0:0)

A mostani bajnokság utolsó mérkőzé­
sén a Sport ezzel a győzelemmel a ne­
gyedik helyet foglalta el, inig az SzMTC 
a nyolcadik helyre szorult. Az egész 
mérkőzés különben gyenge sportot ho­
zott, ami főleg annak tudható be, bogy a 
délutáni eső teljesen felmosta a pályát 
.és igy a csapatok nagyon bizonytalanul 
mozogtak. Ennek dacára is a Sport meg­
érdemelte a győzelmet. Az első félidőben 
az SzMTC volt a többet támadó fél, de 
gólt nem tudott elérni, a Sport jól funk­
cionáló védelme minden veszélyesebb 
támadást meghiúsított.

A második félidő heves váltakozó já­
tékkal indult és a Sportnak sikerült Gab- 
rics és Szilágyi góljaival a maga részére 
biztositant a győzelmet. A Sportban 
Csete, Gabrics és a védelem tűnt ki, míg 
az SzMTC-ben Besirovics és Svraka 
játszottak jól. Csafági bíró a mérkőzést 
biztos kézzel vezette, csak az ofszajdok 
megítélésében volt néha bizonytalan.

szegedi Vasutasok 
Szuboticán

A Bácska vasárnap a szegedi ama­
tőrbajnokság vezető helyén álló Vas­
utasokat látja vendégül. A kitűnő csa­
pat. mely már egy ízben játszott Szu­
boticán a Bácskával,

egyike Magyarország legjobb ama- 
tőrcsapatainak.

A két csapat találkozása kitűnő spor­
tot ígér és jó alkalom lesz arra, hogy 
a magyar és jugoszláv vidéki amatőr- 
futball közti erőviszonyt megállapíthas­
suk.

A Bácska komplett csapattal veszi 
föl a küzdelmet.

A mérkőzés délután öt órakor kezdő­
dik a Bácska pályáján.

(A várót melltUi tzám a hallámhosmi. JeltntO
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Becs (517.2): 11 és 16. 15: Koncertek 
20.05: Koncertakadémia.

Zagreb (310): 19.15: Operaelőadás,
utána napihirek.

Prága (348.9): 11, 12.15 és 20.10:
Koncertek, 17: Hangverseny. 20 és 
22.20: Vegyes program.

London (361.4): 13 és 14: Zene.
15-45 és 18: Hangverseny. 21.05: R. V. 
R. hangversenye. ______________

U to lé rh e te t en  te lje s ítm é n y ű  a  nagy

„BR0W N“ hangszóró
Á ra  csak  D in . 1800*—

K a p h a tó
K o n r a t h  d . d . S u b o t i c a

Lipcse (365.8): 12 és 16.30: Koncert.
ján profivá nyilvánított egy jugoszláv j 16.30: A házizenekar hangversenye.

22.15: Tánczene.
Róma (449): 17.15: Jazzband. 21.10: 

Nagy hangverseny.
Berlin (483.9): 17: Zene. 20J0: Szim­

fonikus hangverseny.
Budapest (515.6): 9J0. 13 H Hí­

rek. 16: Gyermekmesék. 20.40: Pran- 
ciaest, utána hirck. 22.30: Cigányzene

SAND játékosát, Szilágyi IH.-at profivá 
nyilvánítsa. A választmány helyt adott 
a profi-bizottság előterlesztésének és a 
szuboticai Játékost véglegesen nem-ama­
tőr Játékosnak nyilvánította azzal, hogy 
Szilágyi III. amatör csapatban többé 
nem szerepelhet. Ez az első eset, hogy 
a JNS a profi-bizottság határozata alap­

játékost.
A választmány foglalkozott a Bácska 

részéről a SAND ellen emelt profi- 
vádakkal is és az ügy iratait a profi-
blsottHg aló terjaazMtte azzal az uta- sítáMtL hogy a wubottoad proft-pftrben
a legrövidebb fdőn belül terjesszen Ja­
vaslatot a választmány elé

Karip, Szilágyi. A csapat vég egos ősz- 
szeállitása Oszijekcn történ k meg. A 
kitíőnvonat reggel 8-Lor indul és este 
tizenegykor tér ismét Szubmicára.

BUDAPEST:
Hungária (Budapest)—Slávia (Prága) 

2:1 (2:1). A mérkőzés erős Hungária 
támadással kezdődik és már a 8-ik 
percben Molnár ideális beadását Opala 
befejeli. Ezután a Slávia erősen támad 
és a 26-ik percben a Hungária kapuin 
előtti kavarodásból Bodrasil kicgyen'it. 
A 32-ik percben Orth kereszt- >asszából 
Skvarek megszerzi a Hungáriának a ve­
zetést. A második félidő egyenlő erejű 
felek küzdelme volt, de gólt egyik fél 
sem tudott elérni.

Kupamérkőzések eredményei:
Ferencváros—Budai 33-as 4:1 (0:1)
Újpest— Bástya 4:2 (0:1)
A kupadöntőbe tehát a Ferencváros és 

Újpest kerültek.

TŐZSDE
Beograd, máj. 26. Zárlat: Amszterdam 

2287, Páris 224.50, Prága 169, Berlin 
13.50, Becs 803, Brüsszel 79.65, Genf 
1096, London 277, Milánó 311.55, New- 
york 56.90.

V ta V l-A s
Noviszadról jelentik: A novisadli hid­

rotechnikai hivatal jelentése szerint a 
jugoszláv vizek mai állása a követke­
ző: Duna: Apatin 518 (— 10), Bőgőjé­
vé 510 (— 14), Palánka 432 (— 14\ 

; Noviszad 442 (— 14), Zemun 364
(— 10), Pancsevó 360 (— 10), Szme- 
derevó 429 (— 8), Orsóvá 382 (— 6). 
Dráva: Oszijck 270 (— 18). Száva: 
Mitrovica: 252 (+  2), Beograd 312 
(— 14). Tisza: Szenta 267 (— 10), Be­
csei 270 (— 24).

R ádió-műsor
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nNYILT-TÉR
önkéntes árverés

Modern, emeletes, ui villa Sztarakanizsán. a 
városi parkban 1927 május hó 29-én délelőtt 10 
órakor a helyszínen megtartandó önkéntes árve­
résen eladatik.

Bánatpénz 15.000 dinár.
Az értékesítést eszközlő hitelezői bizottság 

az árverés után nyomban összeül és nyilatkozik, 
hogy a legmagasabb Ígéretet vételárként elfo- 
gad.ia-e, avagy az értékesítés újabb vagy más 
módját választja.

Árverési feltételek alulírottnál megtekint­
hetők.

A hitelezői bizottság képviseletében:
4884 Dr. Török Andor ügyvéd

Sztarakanizsa.

□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ a  
□  
□  
□  
□  
□  
□  
□  
□a

ü□
□
□
□
□
□

□

4 —5  s z o b á s  m o d e r n

c s a l á d i  h á z a t
W  a  b e l t é r  e n  v sc

m egvételre vagy bérbe keresek
Pontos ajánlatokat „A zonn a l fizetés" 
jelige alatt Radio Reklám Jugoslavia  
Subotíca, Trumbi&va u-. 20 kérek

M EGJEL.3W ’

Bérmálásra'
ékszerek és órák 
n legolcsóbbak

Á1 1 M iíM te S lI
S u b o tíca , b u d ié  uk  6

f í i i fő v & g o n o k
hibátlan, jó állapotban

h ú s  és h ú s t e r m é k e k  
s z á l l í t á s á r a
k ivá ló a n  a lka lm asak

eladók vagy bérbeadók

Gospodarska Zveza, Ljubljana

T A M Á S  I S T V Á N
uj könyve

v i l á

o

é s z

a  S z a j n a V

P a l i c s r a
zágrebi s ö r t
5234 p a la c k o n k é n t

Dinár 2-5O
szá llítu n k  n a p o n ta .

M erg e n d e lé s  ‘kel fel­
veszünk  Park Kralja 

Petra 10. pincében

K o sz to lány i Dezső
elő szaváva l

O lcsó  k ö n y v e k !
Alkalmi vétel!

180 oldalon negyven rézkarcszerü 
hlusfrációval, elegáns kivitelben. Á r a  4 0  d in á r

Beke Margit: Manci, Lacika, Zsuzsa 
G y erm ek reg én y , 95 lap  — — —

B ródy L á s z ló : Bohóc, 72 lap  —  — —
Erasmus Rotlerdamus: A balgaság di­

csérete, 143 lap — — — —
Gorkij Maxim: A gyónás, 220 lap
Nagy Lajos: Az Andrássy-ut, 212 lap —
Nagy Teréz: A békehajó (ifjúsági re­

gény), 72 lap — - — — —
Révész B.: Egyedül mindenkivel, 1691.
Schiller Ottó : Bevezetés a biológiai 

esztétikába — — — — _

12 din. 
15 „

8
18
26

14
32

8

55

55

55

55

55

55

6 0

Kapható minden könyvkereskedésben és a 
Minerva R. T. könyvosztályánál, Suboticán

Pénzt és időt nyer,
h » é p í t k e z é s  é h e z  
v o g y  h á z ja v itó s á h o z

i l l i l l  m i s ü l

i a szn á!. A leg k iseb b  
in ‘n n y is é g e i is ház* 
hoz  szólütoT íi. K ap­
h a tó  v á r o s i  r a k tá ­

ram b ó l.

Illgenn Károly
építési anyagok kereskedése

Sokols a u l. (Go/nbkő 5 
u e . 17.) T. leíun 66

Uj cipőüzlet!
xoch Ármin
I ilaciéevaul. kiskápolna mellett
Óriási választék a legmoder 
nebb férfi ód nói tavaszi d ivat’ 
cipőkből r e n d k í v ü l  o lc s ó  
á r a k o n .  Javításokat válla l : 

fé rfi talpalás 45 din. 
női - 35 -

dinár összegű rendelésnél a könyve­
ket portóm entesen szállítjuk

A lenti egész sorozat b é r  m e n  t e  s 
küldéssel (nyolc könyv) ára összesen

1 2 0  d i l in
A m e g ren d e lé se k e t so rre n d jé b e n  szállj ja

Minerva d. d. könyvosztály

P o n t o s !

Önnek tudni, 
hovy Jugoszláviában

kerékpár, varrógép é s
G R A M O F O N

azUkaégietct a Jegkedvo. 5bb feltételek ég árak 
mellett szerezheti be

S .  A D .  E N G L  c é g
tu b a t ic a ,  R udié u . 3 n t i n  a lá  á th e ly e z ő it 

413) üz le téb en .

U i '  zo* 
iöhöndök

legole.só b és legfinomabb 
, jviielben

bar id d e ie  t ká té t A’<, 1ejuiod*rnebb i Öl r ld tk f llö lf , 
pé f i  teák e <a

9 C H  L A  ( i E K  H K N M K
apedáH.w bórán* ét l őrön Ida tmti«löté»ien kapnátok. 

Mi*ur«*i)drléMek, javliáxoU elfogadta-niiK.

t
I

? !

j! » • i1

• -

N y u g á g y
Az összes

tengerentúli államokba
szállít kivándorlókat a 

N o r d d e u ts c h e r  L lo y d
Képviselő:

S T E F A N  W A G N E R  
Novisad, Milei’icva  uíica 4 1 '

keményfából, I-a lenhuzattal, elsőrendű 
kivitel d a r a b o n k é n t  D in .  170  
ab Subotíca, nagyobb vételnél meg­

te led Érengedmény.

W e i t z e n f e l d  és T á r s a .  S u l io t i c a

D íj t a la n  f e lv i lá g o s í t á s
50 34

S ó m a lo m  B e o g ra d b a n . 
R itk a  a lk a lm i v é te l!

A m o n o p o lra k tá ra k  m e lle it, n y e rs o la jm o to r ra l  
fe lsze re lve , órlólcépessőg- 2 >/2 ó ru  a l a t t i  v ag o n . 

K im u ta th a tó  n a g y  fo rg a lo m ,

betegség nüatt o lcsó n  eladó
K ózeieb. i m % 'p u !h ’< > K r a é a  Komlódnál 

V . B '0 e re i:. —  T e  e lo n  135 5224

Ártalmatlan soványitószer
A logközeleb i g y ó g y u ln á l ban Vegyen 4 dkg. ,.Fu«a 

Baba'-t és ebbő vo:yan be 2 bél^n l eresztől naponta 2-ater 
étkezés után 1 est mat, maid utána 3 héten át m pon ia  3-szor 
étkezés után 2 ttem a i, azután pedí 2 héten karssstUl naponta 
3-üaor ét «aés u tm  l x /tm .t. A/, r ívd n i-ny u eg.epő. A belek 
ni fi körtékért) kedvező h folyV-«a bir :n u lk tt\  hogy «x embnrl_ _ » a- - t a I. a A a M I I r ,  t i  a - I *» 'S * •> * •szervcze'te káros ha áásat lenne. — L*ra a t :
K raJ6ovlA -fé!c V ü k o v á r

B á c s k a i  A l b e r t n é
d i vatsx a 3 ó n j á b a n

SZEGED, Deák Ferenc-ucca 22
párisi modellek és rajzok után készülnek

C O M PLET-ek, GEORGETTE-, 
M O USSELINE- és S E L Y E M -R U H Á K

M é r s é k e l t  á r a k ! tr?
» r  •

T é g l a
legjobb minőségű el Ő, másodrendű, flaszter, 
vasas, köbméteres, rohoau (olajos) legolcsób­
ban, saját ipirvágányunkon vageonba rakva, 
bármely va.utí állomásra szá.Iitva, kapható:

K o v á c s  A n ta l té g la g y á r
í.cvétclm :

K errtiu n ii V il  n o s  S u b o t íc a
K aiő d zic  va uh 12. 5( ö.)

.’A.? í v . : <
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KORZO MOZI
Csütörtök—vasárnap: 

B á n k y  V ilm a  
R u d o lf  V a le n t in o

legszebb filmje

F e k e te  sas
Tűig  nyev regénye 0 lelv.

B e t ty  B a lfu o r
eridei egyet en attrakció i 11 mjo

M o n te  C a rlo
(rt v  nyög remekmű a ; r k 
oa?iU4ár e* mosoly-<> aZU* 

ircddm ából G fe v.

LIFKA-MOZI
Vasárnapig:

T o m b o ló  s i k e r ! 
N y lltü z ln l  t a p s o k !

Á l la n d ó  k a c a g ó -  
ork á^ i a

Göre-szkeccs
mind u elóndiAán.

A íl mróaz a;ragad • », a óz'npadi 
rósz szenzáció , ily<*n i l* e r  

évek ófa nem volt még 
Subotie&n!

Móka, éne , Iá c, liumo*. kacaj’. 
He v r U 6—' —12 • « 15 • in r

A P R Ó H IR D E T É SE K
ApráhW.U. ny n- I diait, é* «*MImUsstmm niiaiL L-ficicskb apriblfJatia ira 10 dia.

Csak MMlyarMft jaiigia l.v.lek*
KiHwSakUdaakUi vilatiWbn

ÓVJA SZEMÉT
ZCIftOszéltől, portó!, erős lé v’ó'.

VÉDŐSZEMÜVEGEK
meglepő olcsón, napy v - h M mn

TENNER o p t i k á n á l
SUBOTICA, KORZÓ it. <ZÁM ^Z</S(e>’

Ui kozmetikai szalonban ' 
(Slrosjnayerova ul. B. I. l 
em. húspiac), ahol mór ed­
dig is bebizonyított biztos 
módszerrel volt végezve a 
szépségápolás. Kapható ga­
rantált valódi, jó és elis­
mert szeplő, májínlt és pat­
tanás elleni kenőcs. Sze, 
mölcs ts  hajszálak eltávo­
lítása villannyal. 4173a _ _ _ _ - - L_ HL -. a — ~ I I 

, 0  Nagy 
sz  e r e n c s é t

c* né b t, ha próbaképen ital 
zükié Mit .i rzub n ca vasutia;

szemben újonnan n egnyíR
A N D K É "-!éle

na ykeieskedösben a legjobb mi- 
i; őségben ós legoScsóbb árakon 

szerzi be,
Kelebtai é.» maljevbrgi bor és 
törkölypálinka, szerbiai szi.vó- 
tium, francia likőrök és cogna ,
tam?lka ru , hordó és Öve áru.
I cai kivíte re és ita mérőknek 

kivételes o erő árak.

A sid rija  S v a r c
Suhotira, T elefon  535*

Fr a tölt sö 234 g

R o h ic s i v iz
nagyban és kicsinyben kapható

Kovács és Gelányi
fllszertlxletőben 

S u b o tic a , RudU-kitérő

99

N em  500
I

hanem a n a g y  k e r e s l e t  folytán

1000
d a r a b  ó r a

k erti kiosztásra azok között, 
kik az

betölt hozzánk beküldik.

P rva  Ju g o s lo ve n ska  
K e m ic n a  F a b r ik a  D. D .

Novisad 3562

Z s id ó  k ö n y v e k
o

Rubinyi Móxes: Kiss József
Sebestyén Károly: Makai Emil
Goldzieher Ignác : A zsidóság lényege és fejlődése 1.

m n m v »• » »
Báró Eötvös: A zsidók emancipáci ja
Dr. Blau Lajos: A ia’mud
Dr. Kiss Arnold : Salamon ibu Gabiről
Gábor Ignác: Manoello élete és költészete 
Dr. Heller Bernát : Héber mese

Á ra  k ö t e t e n k é n t  15 d in á r
Négy kötet rendelés portómentes. A fenti kilenc kötet 
egyszerre való megrendelésnél portómentes kü déssel

130 d in é  .
Az összeg előzetes beküldése ellenében szállitja a

MINERVA D. D. könyvosztálya

DAMA99
F E H É R N E M Ü S Z A L Ó N

A legújabb szabása  
ingbugyik, hálóin- 
gek , kom binék, ho­
zott v a g y  s a j á t  
anyagból tüazsur- 
ral. Hímzések, azon­
kívül ágynemQekf
asztalnem iiek, sto -  
rok stb.

To lsto jeva  (Ó dor) u lic a  21.
' f e l e lő n  111.

HOTEL FÜ i S T E N t t  J F
Wien, VII., Neubaugürtel 4. Wcstbahnhojfal 
szemben. l\,efon 36-2-15 Polgárias csal iái szál­
loda, polgári árak -  Bácsmcgyet Napló olvasói 10 
százalék kedveimén, t élveznek. 3778

VÁROSI M O Z I
OTáJui 2 3 -  o< 2 » -Ig

EGÉSZ HÉTEN .

A cso d a d o k to r
VÍGJÁTÉK 8 FELVONÁSBAN

S z e m é l y e k :
Mard, a csodadoktor _ — — Rátkai Márton
Römök M a lv in k a __________Vaszary Piri
Dolly .............. ............................Széke y Ibolya
Bardocz _______ _____ — — Vendrey Ferenc
B a rd o czn é____ ___________ Báthory Giza
Amanda erőinűvésznő — ------ Rítta von Laudon
Néger szolga___ __ — --------Radó Sándor

Az asszon y  golgotája
Nagy dráma 7 felvonásban 

A főszerepekben:
Conrad V eldt, M ar/ D elnhaft,
Harry L ie d U e , és W arner n r a u s

Előadások kozdste*. hétköznapokon 5 és 9 órakor 
vasárnap ts nnepnanokon: 4, fél 7 és 9 órakor

R ö v i d á r u  szakmában

kiszolgálók és 
kiszolgálónők

jó fizetéssel, azonna’i
belépésre t

f e  ív é  t e t  n e h
Cim a kiadóba 1 B

Legjobb so m .on  
juhturót szállít
minden mennyiségben

M. C IH IL O V
SOMBOR iiő76

H Á Z A S S Á G

Sok vaevonos nő va­
gyontalan urakhoz is féri- 
hezmenni óhalt. Megbí­
zást elfoead »Amor« há- 
zassáeközvetitő iroda. Te­
mesvár. Városház utca Nr. 
16. 1622 

FOGLALKOZÁS
Fiatal vegyeskereskedöse- 
géd állást kerds. Szives 
megkereséseket >Junius l« 
jeligére a kiadóba kér.

5270

Bejárónő vagy mindenes 
felvétetik. Szabó Ferenc, 
Save Tekelije ul. 54. 5274
Nevelönö állást keres. Be­
szél szerbül, magyarul és 
németül. Cim: Apatin 1687 
szám. 5272
Cnkrászsegéd, 4 polgárival,
fürdőhelyre alkalmazást ke­
res. Cim: Horn János, 
Apatin, 2037.   5268

Megbízható kifutófiu felvé­
telik Malija Herman, Ka- 
radáiéeva ul. 12. 5266

VÉTEL-ELADÁS
MWWWWtMMAAMMMMMAM

8 HP Elsömagyar gazda­
sági, 6 légkörős, acélönt- 
vényes, fogaskerekes ma­
gánjáró gőzkazán, javított 
•állapotban jutányos áron 
eladó. Guba József utódai­
nál. B. Topola. 5262

Adler nőmet gyártmányú 
jókarban levő, keveset, 
használt automobilom el­
adó. Dr. Zagorica közjegy­
ző, Senta. 5267

Eladó jómenetelü éjjeli üz­
let berendezéssel, esetleg 
házzal együtt. Havi 70.000 
dinár jövedelemmel. Cim: 
MsrVo Gyorgyevics, Zcmun 
post&fiók 8. 4683

T a r t ó s  f e s t é s t
garanciával készít

S P I T Z E R  J .
35 éve lennálló

szobafestő és mizoló
vállalat Subotfca,
St ossmayerova ulica 8.

SÍRKÖVEK
bútorlapok, bellivésé- 
sek legjutáuyosabban

P A L A T Í N U S
g é p e rő re  berendezett 

j kőfaragónál, Subotica.

t lz le f  á t h e l y e z é s
miatt .1 raktáron le v  

áruimat
mólyen leszállított árbank iá r u s í t o m
N á v a y  I s tv á n
dzábó c u —• nn ’yfemplomná. 

Kedv*,.* íi/Mi.-i.; fpltéV lek

Apri.ott íjzáiaz bükk

TŰZIFA
h á z h o z  s z á l l í t v a

Din. 33’— c

100 dib. eredeti mangolica 
süldő olcsón eladó. Budisin 
Gyura, Vel.-Kikinda. 5226

Olcsó dobozok, férfi cipő 
doboz 1.50 dinár, női cipő 
doboz 1.30 dinár, 60-es le- J 
mezből. Kalaptartó doboz 
3 dinár. Minden másfajta 
dobozt mélyen leszállított 
áron készít Fischer Ernő 
dobozgyára Subotica, Ka- 

radáióeva ul. 26. Telefon • 
341. 4429

Paolan részletfizetésre• 
evári áron heti vaev ha­
vi fizetésre Raxtáron 
klott és vatta minden 
mennviséebeii Daülanok 
minden színben és minő- 
séeben 140.— dinártól fel­
jebb. onDlanvarrás 55.— 
dinár. Buliovőié Béláné 
Német Margit Daolanos. 
Subotica Pasiéeva S. — 
EdénvDiac Gőzfürdő so­
rán. 9549

órajavitások 25 dinár.
Special órajavitó műhely 
csirke piac (Dohány-ház.)

4657

K Ü LÖ N FÉLÉI
i ---------— i . -  -  — ju rn n  mur

Ha már elfelejtett az éjjel 
aludni, ne felejtsen el reg­
gelizni a Zóna sörözőben. 
Zsidó templommal szemben

5232
Beltéri szabadlakások, iro­
dahelyiség, üzleíl lakással, 
száraz szuterén, garzonszo­
ba, paliesi lakások kiadók. 
Bútorok, zongorák, szőnyeg 
antik szekreter, Wertheim- 
kassza, bőrszékek, tűkön 
carderob szekrény eladók 
Láng Agentura, Pasiéeva 3 
I. _  5261

Mész és cement üzletije- 
Ivisée 1927 augusztus 1-rc 
kiadó. Doliánv (Csirkc- 
piac.)_______ 5091
Bntorosott szoba kiadó. II. 
Masarikova ul. 22. 5264

ölasfí k é k k ő  
I  - a r a f f i a

legolcsóbban ' aphaló

Kovács és Gelányi
2348 U» erüiletőbeu 
S n b o t ic a ,  RnrIW-kitér5

Mattja Engler 1 drug
fakereskedésében 

Subotle*. V I’., MP I Obl’ ié 6

r •
E L O N Y omdát

A B L A K Ü V E G
minden méretben legocBóbbnn 

kapható

D ra $ . O b rad ovié
Üveggyár* lerakat 

Beograd, Knez Miien® a» 
Urose a V ivn ira

MODERNÜL FELSZERELVE, 
LEGOLCSÓBBAN SZÁLLÍT

Leopold
S á m u e l

előnyomd® berende­
zési gyára

48: z S e n t a
i iá

V i g y á z a t !  V i g y á z a t !

H A N G S Z E B V Á S Á R L Ó K
Zongorák, Pianinók, c a« s ti drendii gyártmányok 
Hegedűk, Harmonikák, 1' é Kczfuvólar.gszerek 
Gramofonok, világhírű „ H is  M a s te r ’s V o ic e "  
és „ C o lu m b ia "  angol g pék, 1 -gujabb felvételű 
angol ésamerikaiTánciemczek, úgyszintén híres Művész- 
lemezek nagy választékban kaphatók rész etfizetésre is

t r u p p é i .
R É I.A

h angszerkészitőnél
N O V I S A D

Viszontelárusitóknak 
árengedmény. Fenti 
hangszerekről kíilőn- 
kiilön á r je g y z ő k -  

k e I szolgálhatok

f f j  iJ  kJ .J EZSA“ Z S f UN
KÉSZÍT S

llliilábakat és miikaroknt 
Ortopéd apparátusokat beteg

vagy korcs és görbe vég­
tagokra

Ortopéd fűtőt ferde és görbe­
növésű testrészekhez

Kdlöjfch kötőket és bandá­
zsokat az alsó test külön­
böző elváltozásaihoz. Síi ye- 
dés, sérv és köldöknek

Hy<onlUui füxö a test formAtásUn 
és fdzéaíre. Az összes cikkeket az 
egészsé *  Ápolásához é« a belegsúg 
grégv tájához. Speciális kldotffo- 
(A dl Minden orvosi telUcyelet mel­
lett. — Orvosi rendelők és kórházi 
b rendezés-k. K ivite l tekinteté, en 
II ;y a külf.u.tón. mint .1 bsllitlítön

4 r f / T Á / A ffle/fa dr r l:\YVeS rERF.NC Suboelca Nyomatott a Hdaáditdtitdanns Minerva r.-t. ndl Felelte, la,„la- ) f  \'YVI k I.Á l'i^  sae'aie.i




